
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

IČO 00066001  

Zborovská 11 

150 21  PRAHA 5 

 

Stránka 1 z 76 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Rámcová dohoda na diagnostiku mostů a propustků, zpracování 

hlavních, běžných a mimořádných mostních prohlídek, včetně zpracování 

přepočtu zatížitelnosti a vypracování zjednodušené projektové 

dokumentace“ 
 

Číslo veřejné zakázky: vz-309/23 

  

 

veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 ZZVZ 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

IČO 00066001  

se sídlem Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21 

 

  

 

  



 

Stránka 2 z 76 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ....................................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 7 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................... 11 

4. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................................ 11 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ............................... 22 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................... 27 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................. 28 

8. HODNOCENÍ ...................................................................................................................... 29 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ....................................... 35 

10. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI .......................................................... 37 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ............................................................................ 37 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................... 37 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................ 37 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................ 38 

15. OBJASNĚNÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 38 

16. POSUZOVÁNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ................................................... 39 

17. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .............................................................................. 39 

18. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................ 41 

19. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY .............................................................................. 41 

20. VÝHRADY ZADAVATELE .................................................................................................... 41 

21. SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................................. 45 

 

  



 

Stránka 3 z 76 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1 Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele Zborovská 11, Praha 5, 150 21  

Datová schránka a6ejgmx 

IČO zadavatele 00066001 

DIČ zadavatele CZ00066001 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel 

Kontaktní osoba: Bc. Josef Tesař 

Telefon: 702010794 

E-mail josef.tesar@ksus.cz 

 

1.2 Kontaktní osoby zadavatele 

1.2.1 Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je 

uvedena v čl. 1.1. zadávací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou 

komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního 

orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). 

1.3 Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

1.3.1 Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. 

veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, 

s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

1.3.2 V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je celá zadávací dokumentace zveřejněna na 

profilu zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html 

1.4 Zkratky 

1.4.1 V této zadávací dokumentaci se používají zkratky a pojmy definované v aktuálně 

platné Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 

Ministerstvem dopravy ČR, Odborem pozemních komunikací, v platném znění, 

která je dodavatelům dostupná na webových stránkách  www.pjpk.cz (dále také jen 

„Směrnice“) 

1.4.2 Dále jsou v této zadávací dokumentaci používány zkratky mající následující 

význam: 

a) „Diagnostickým průzkumem mostů a propustků“ se rozumí zpracování 

diagnostického průzkumu mostů a/nebo propustků na pozemních komunikacích 

v rozsahu a požadavků stanovených technickými předpisy: 

▪  Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostních objektů pozemních 

komunikací pod č.j. MD-38959/2022-930/2 ze dne 15.12.2022 s účinností od 

1.1.2023  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
http://www.pjpk.cz/


 

Stránka 4 z 76 

▪ Metodický pokyn - Část II/2 - Průzkumné a diagnostické práce, uveřejněný ve 

Věstníku dopravy číslo 5/2013 z 27. února 2013; 

▪ TP 120 Údržba, opravy a rekonstrukce betonových mostů pozemních komunikací; 

▪ TP 62 Katalog poruch vozovek s cementobetonovým krytem; 

▪ TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek; 

▪ TP 201 Měření a dlouhodobé sledování trhlin v betonových konstrukcích; 

▪ TP 197 Mosty a konstrukce pozemních komunikací z patinujících ocelí; 

▪ Katalog závad mostních objektů pozemních komunikací; 

▪ TP 72 Diagnostický průzkum mostů pozemních komunikací; 

▪ TP 86 Mostní závěry; 

▪ TP 124 Základní ochranná opatření pro omezení vlivu bludných proudů na mostní 

objekty a ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací; 

▪ TP 216 Navrhování, provádění, prohlídky, údržba, opravy a rekonstrukce 

ocelových a ocelobetonových mostů pozemních komunikací; 

▪ TP 262 - Ložiska mostů pozemních komunikací 

▪ Technický předpis TP 233 Georadarová metoda konstrukcí pozemních komunikací 

ze dne 27. 6. 2011, schválený MD_OPK a ÚP č.j. 458/2011-910-IPK/1 s účinností 

od 1. července 2011;  

▪ Metodický postup GŘ č. 1/2018 „Provádění hlavních/mimořádných prohlídek a 

diagnostických průzkumů předpjatých mostů“. 

 

b) „Prohlídkami mostů“ se rozumí vyhotovení hlavních a/nebo 1. hlavních a/nebo 

mimořádných prohlídek mostů v rozsahu a požadavků stanovených technickými 

předpisy: 

▪ Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 

▪ Vyhláška č  104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů; 

▪  Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostních objektů pozemních 

komunikací pod č.j. MD-38959/2022-930/2 ze dne 15.12.2022 s účinností od 

1.1.2023  

▪ ČSN 73 6221 Prohlídky mostů PK včetně prohlídky podjezdu; 

▪ ČSN 73 6220 Evidence mostů PK; 

▪ ČSN 73 6200 Mostní názvosloví; 

▪ ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících 

konstrukcí; 

▪ ČSN 73 0038 Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí - Doplňující 

ustanovení. 

 

c) „Hlavní prohlídka mostu“ pro účely splnění kvalifikace se za hlavní prohlídku mostu 

považuje rovněž první hlavní prohlídka mostu před jeho uvedením do provozu. 

 



 

Stránka 5 z 76 

d) „Přepočtem zatížitelnosti“ se rozumí vyhotovení přepočtu zatížitelnosti 

mostů/propustků v rozsahu a požadavků stanovených technickými předpisy: 

▪ ČSN 73 6221 Prohlídky mostů PK včetně prohlídky podjezdu; 

▪ ČSN 73 6220 Evidence mostů PK; 

▪ ČSN 73 6222 Zatížitelnost mostů pozemních komunikací;  

▪ ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících 

konstrukcí; 

▪ ČSN 73 0038 Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí -Doplňující 

ustanovení; 

▪ ČSN EN 1991 – Eurokód 1 – Zatížení konstrukcí (soubor norem); 

▪ ČSN EN 1992 – Eurokód 2 – Navrhování betonových konstrukcí (soubor norem); 

▪ ČSN EN 1993 – Eurokód 3 – Navrhování ocelových konstrukcí (soubor norem); 

▪ ČSN EN 1994 – Eurokód 4 – Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí 

(soubor norem); 

▪ ČSN EN 1995 – Eurokód 5 – Navrhování dřevěných konstrukcí (soubor norem); 

▪ ČSN EN 1996 – Eurokód 6 – Navrhování zděných konstrukcí (soubor norem); 

▪ ČSN P 73 6213 – Navrhování zděných mostních konstrukcí; 

▪ ČSN EN 1997 – Eurokód 7 – Navrhování geotechnických konstrukcí (soubor 

norem). 

▪ ČSN EN 1337- Eurokód10 - Stavební ložiska - Část 10: Prohlídka a údržba. 

 

e)  „Statickou zatěžovací zkouškou mostů“ se rozumí příprava podkladů, provádění a 

vyhodnocení statické zatěžovací zkoušky ve smyslu ČSN 73 6209 pro ověření 

spolehlivosti zkoušené mostní konstrukce. 

 

f) „Dvoupruhovou komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro každý 

směr jízdy jeden jízdní pruh nebo pro jeden směr jízdy dva jízdní pruhy a pro druhý 

směr jízdy jeden. 

 

g) „Čtyřpruhovou komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro každý 

směr jízdy dva a více jízdních pruhů. 

 

h) „DÚR“ se rozumí dokumentace k územnímu rozhodnutí. 

 

i) „DÚR+“ se rozumí dokumentace pro vydání společného povolení stavby pozemní 

komunikace (v omezeném rozsahu) dle § 2j zákona č.  416/2009 Sb. o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

j) „DSP“ se rozumí dokumentace pro stavební povolení. 

 

k) „PDPS“ se rozumí dokumentace pro provedení stavby. 

 

l) „RDS“ se rozumí realizační dokumentace stavby. 



 

Stránka 6 z 76 

 

m) „VD-ZDS“ se rozumí vybrané dokumentace zadávací dokumentace stavby zahrnující 

zvláštní technické a kvalitativní podmínky staveb, soupis prací a projektovou 

dokumentace pro provedení stavby.  

 

n) „Zjednodušená PD“ je projektová dokumentace ve stupni DSP/PDPS a nebo PDPS. 

 

o) „Stavba“ nebo „Dopravní stavba“ se rozumí pozemní komunikace dvoupruhová nebo 

čtyřpruhová, popř. vícepruhová. 

 

p) „Autorizací“ se rozumí (není-li uvedeno jinak) autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

 

q) „Obdobnou autorizací“ se rozumí autorizace, resp. obdobný doklad vydaný v jiné 

zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v příslušném oboru k 

výkonu činností, které odpovídají činnostem, které je oprávněna vykonávat osoba 

s Autorizací. 

 

r) „Oprávnění SJ-PK“ je oprávnění vydané Ministerstvem dopravy ČR dle Metodického 

pokynu Systému jakosti pozemních komunikací vydaného ve Věstníku dopravy v 

platném znění. 

 

s) „Významná služba“ znamená zakázku s parametry stanovenými v tabulce uvedené v 

čl. 4.5 zadávací dokumentace, realizovanou  

(i) dodavatelem podávajícím nabídku jako přímým účastníkem smluvního vztahu s 

objednatelem, nebo  

(ii) dodavatelem podávajícím nabídku jako poddodavatelem dodavatele, který měl 

přímý smluvní vztah s konečným objednatelem, nebo  

(iii) sdružením, jehož byl dodavatel podávající nabídku společně a nerozdílně 

zavázaným členem.  

 

V případě uváděném shora ad (i) a (ii), tedy pokud subjekt dokládající realizaci významné 

služby působil při této činnosti jako dodavatel či poddodavatel, může být předkládaná 

referenční zakázka zadavatelem uznána jako významná služba ve smyslu zadávací 

dokumentace pouze v rozsahu činností, které dokládající subjekt při realizaci této referenční 

zakázky skutečně realizoval, přičemž se vždy musí jednat o činnosti, které splňují 

požadavky stanovené zadavatelem v čl. 4.5 zadávací dokumentace (resp. v příslušném řádku 

tabulky tam uvedené).  

 

Také v případě uváděném shora ad (iii), tedy pokud subjekt dokládající realizaci významné 

služby působil při její realizaci jako člen sdružení, může být předkládaná referenční zakázka 

zadavatelem uznána jako významná služba ve smyslu zadávací dokumentace pouze v 

rozsahu činností, které dokládající subjekt jako člen sdružení při realizaci této referenční 

zakázky skutečně realizoval, přičemž se vždy musí jednat o činnosti, které splňují 

požadavky stanovené zadavatelem v čl. 4.5 zadávací dokumentace (resp. v příslušném řádku 

tabulky tam uvedené). Zadavatel pro tento případ současně požaduje, aby podíl 

dokládajícího subjektu na realizaci těchto konkrétních činností v rámci sdružení činil 

alespoň 30 % z celkového věcného rozsahu činností splňujících požadavky na předmětnou 

významnou službu stanovené zadavatelem v čl. 4.5 zadávací dokumentace (resp. v 



 

Stránka 7 z 76 

příslušném řádku tabulky tam uvedené). Prokázání podílu na celkovém věcném rozsahu 

činností je odpovědností dokládajícího subjektu (účastníka). 

 

Současně platí, že právě tyto činnosti, realizované v rámci předkládané referenční zakázky, 

které jsou relevantní z hlediska prokázání splnění požadované kvalifikace (uznání významné 

služby), nesměly být realizovány (tj. ukončeny) dříve, než v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno 

pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže). Z předložených dokladů vztahujících 

se k příslušné referenční zakázce musí být zcela jednoznačně zřejmé, jaké činnosti, v jakém 

rozsahu a v jakém časovém období příslušný subjekt při plnění příslušné zakázky realizoval. 

 

V této zadávací dokumentaci se dále používají zkratky a pojmy definované v technickém 

předpisu TP 72 a v technických předpisech uvedených výše, které jsou dostupné 

na webových stránkách www.pjpk.cz. 

 

1.5 Odpovědné zadávání 

 

V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky 

zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v 

rámci své nabídky čestně prohlásil, že:  

 

1. Zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 

odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se 

dále zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v 

příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k 

pobytu v ČR.  

 

2. Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, zavázal 

k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě 

jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a 

další ekologicky šetrná řešení a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 

Sb., o odpadech. 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1.1 Na základě tohoto zadávacího řízení dojde k uzavření rámcové dohody (dále jen 

„Rámcová dohoda“ nebo „Smlouva“) na diagnostiku mostů a propustků, 

zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních prohlídek včetně přepočtů 

zatížitelnosti a vypracování související Zjednodušené PD (dále jen „Služby“), 

a to s 5 účastníky1 na dobu 4 let. Na základě Rámcové dohody bude zadavatel 

jejím účastníkům zadávat jednotlivé veřejné zakázky na služby spočívající 

v zajištění Služeb dle aktuálních potřeb zadavatele. 

2.1.2 Služby, které zadavatel bude, resp. může poptávat na základě Rámcové dohody, 

jsou uvedeny v Rozpisu služeb (soupis prací), který tvoří součást obchodních 

 
1 V případě nižšího počtu (2 - 4) účastníků zadávacího řízení, kteří budou splňovat 

podmínky kvalifikace, bude rámcová smlouva uzavřena právě s tímto počtem účastníků.  

http://www.pjpk.cz/


 

Stránka 8 z 76 

podmínek obsažených v Příloze č. 3 zadávací dokumentace. Rozpis služeb bude 

vyplněn v souladu s čl. 7 zadávací dokumentace. Výsledný součet cen všech 

položek bude předmětem hodnocení pro účely uzavření Rámcové dohody. 

2.1.3 Zadavatel bude poptávat poskytování služeb na základě Rámcové dohody průběžně 

po celou dobu jejího trvání, a to na základě dílčích smluv uzavíraných s 

jednotlivými účastníky Rámcové dohody (dále též jen „Prováděcí smlouvy“). 

Jednotlivé veřejné zakázky budou po dobu trvání Rámcové dohody vybraným 

dodavatelům zadávány (tj. Prováděcí smlouvy budou uzavírány) postupem s 

obnovením soutěže mezi účastníky Rámcové dohody, upraveným v § 135 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“ či „ZZVZ“), přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na 

základě kritéria Nabídková cena bez DPH.  

2.1.4 Při uzavírání Prováděcích smluv nebudou účastníci oprávněni nabídnout zadavateli 

vyšší jednotkové ceny (za 1 MJ), než jaké uvedli v rozpisu služeb předloženém ve 

své nabídce, budou však oprávněni nabídnout zadavateli jednotkové ceny nižší. 

Zadavatel může případně jako prostředek pro hodnocení nabídek využít též 

elektronickou aukci. Bližší postup uzavírání Prováděcích smluv je obsažen v 

návrhu Rámcové dohody – Souhrnu smluvních dohod v Příloze č. 3 zadávací 

dokumentace. 

Účastníci budou povinni zajistit komplexní poskytnutí poptávaných služeb, včetně 

prostředků a vybavení potřebných k jejich poskytnutí. Zadavatel upozorňuje, že s ohledem 

na rozsah a počet mostních prohlídek jejich náročnost, přebírá většinu vnitrorezortních 

předpisů Ministerstva dopravy ČR a Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“), 

které jsou k dispozici na www.rsd.cz, www.pjpk.cz, www.mdcr.cz. Konkrétní 

vnitrorezortní předpisy, které budou pro plnění veřejné zakázky závazné, budou uvedeny 

v zadávací dokumentaci a/nebo v jednotlivých Prováděcích smlouvách. 

Pro všechny činnosti jsou základními dokumenty, kterými se řídí plnění veřejné zakázky: 

I. Pro všechny činnosti jsou závazné právní a technické předpisy v platném znění, 

základním dokumentem (podle druhu činnosti musí být s tímto dokumentem použity i 

další související předpisy např. ČSN EN, ČSN, Technické podmínky MD), kterým se 

řídí plnění veřejné zakázky, je: 

1. Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

3. Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostních objektů pozemních 

komunikací z  22.11.2016 – MD – OPK  č.j. 130/2016-120-TN/8 s účinností od 

24.11.2016. 

4. ČSN 73 6221 Prohlídky mostů PK včetně prohlídky podjezdu. 

5. ČSN 73 6220 Evidence mostů PK. 

6. ČSN 73 6200 Mostní názvosloví. 

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


 

Stránka 9 z 76 

7. ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících 

konstrukcí. 

8. ČSN 73 0038 Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí - Doplňující 

ustanovení. 

II. Základní předpisy nutné k provádění diagnostických průzkumů mostů na pozemních 

komunikacích: 

1. Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostních objektů pozemních 

komunikací z  22.11.2016 – MD – OPK  č.j. 130/2016-120-TN/8 s účinností od 

24.11.2016 . 

2. Metodický pokyn - Část II/2 - Průzkumné a diagnostické práce, uveřejněný ve 

Věstníku dopravy číslo 5/2013 z 27. února 2013. 

3. TP 120 Údržba, opravy a rekonstrukce betonových mostů pozemních komunikací. 

4. TP 62 Katalog poruch vozovek s cementobetonovým krytem. 

5. TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek. 

6. TP 201 Měření a dlouhodobé sledování trhlin v betonových konstrukcích. 

7. TP 197 Mosty a konstrukce pozemních komunikací z patinujících ocelí. 

8. Katalog závad mostních objektů pozemních komunikací. 

9. TP 72 Diagnostický průzkum mostů pozemních komunikací. 

10. TP 86 Mostní závěry. 

11. TP 124 Základní ochranná opatření pro omezení vlivu bludných proudů na mostní 

objekty a ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací. 

12. TP 216 Navrhování, provádění, prohlídky, údržba, opravy a rekonstrukce 

ocelových a ocelobetonových mostů pozemních komunikací. 

13. Technický předpis TP 233 Georadarová metoda konstrukcí pozemních 

komunikací ze dne 27. 6. 2011, schválený MD_OPK a ÚP č.j. 458/2011-910-

IPK/1 s účinností od 1. července 2011. 

14. TP 262 - Ložiska mostů pozemních komunikací 

15. Metodický pokyn GŘ č. 1/2018 k provádění mimořádných prohlídek předpjatých 

mostů na základě úkolu ministra dopravy ze dne 30. srpna 2018. 

 

III. Základní předpisy nutné k výpočtům/přepočtům zatížitelnosti mostů na pozemních 

komunikacích: 

1. ČSN 73 6222 Zatížitelnost mostů pozemních komunikací.  

2. ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících 

konstrukcí. 

3. ČSN 73 0038 Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí -Doplňující 

ustanovení.  

4. ČSN EN 1991 – Eurokód 1 – Zatížení konstrukcí (soubor norem). 

5. ČSN EN 1992 – Eurokód 2 – Navrhování betonových konstrukcí (soubor norem). 



 

Stránka 10 z 76 

6. ČSN EN 1993 – Eurokód 3 – Navrhování ocelových konstrukcí (soubor norem). 

7. ČSN EN 1994 – Eurokód 4 – Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí 

(soubor norem). 

8. ČSN EN 1995 – Eurokód 5 – Navrhování dřevěných konstrukcí (soubor norem). 

9. ČSN EN 1996 – Eurokód 6 – Navrhování zděných konstrukcí (soubor norem). 

10. ČSN P 73 6213 – Navrhování zděných mostních konstrukcí. 

11. ČSN EN 1997 – Eurokód 7 – Navrhování geotechnických konstrukcí (soubor 

norem). 

12. ČSN EN 1337- Eurokód10 - Stavební ložiska - Část 10: Prohlídka a údržba. 

 

IV. Základní předpisy nutné k zatěžovacím zkouškám mostů na pozemních komunikacích: 

 

1. ČSN 73 6209 Zatěžovací zkoušky mostních objektů. 

2. ČSN 73 2030 Statické zatěžovací zkoušky stavebních konstrukcí.  

3. ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí. 

 

V. Základní předpisy pro geodetické sledování posunů a průhybů mostů a propustků: 

1. Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená 

Ministerstvem dopravy pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 19. března 2018, s 

účinností od 1. dubna 2018, v platném znění. 

2. Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací schválené MDS 

ČR-OPK dne 30.6.1998 pod č.j. 23298/98-120 s účinností od 1.8.1998 v platném 

znění. 

3. Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 

4. Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘSD ČR – B2/C1, v platném 

znění. 

5. Předpis pro digitální zpracování a předávání projektové dokumentace pro ŘSD 

ČR - C2, v platném znění.  

6. Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisů prací, nabídkových rozpočtů 

a jejich čerpání v digitální podobě (Datový předpis XC4). 

7. Metodický pokyn Provádění hlavních prohlídek tunelů pozemních komunikací 

MD-OPK čj. 83/2013-120-TN/1.  

8. Zákon č. 344/1992 Sb. o katastru nemovitostí. 

9. Zákon č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví. 

10. Zákon č. 61/1988 Sb. o hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 

způsobem, 

11. Směrnice GŘ ŘSD č. 8/2011 – Zásady pro zajištění kontroly geometrických 

parametrů s využitím technologií 3D měření při realizaci staveb ŘSD ČR. 

12. Příkaz PŘ 3/2014 – metodický pokyn pro sledování výškového přetvoření mostů. 



 

Stránka 11 z 76 

13. ČSN 73 0405 Měření posunů stavebních objektů. 

14. ČSN ISO 4463-1 - Měřicí metody ve výstavbě. 

15. ČSN 73 0202 - Geometrická přesnost ve výstavbě. 

 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

2.2.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 94.984.250 Kč bez DPH. 

2.2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako souhrnná předpokládaná 

hodnota všech veřejných zakázek, které mohou být na základě Rámcové dohody 

zadány. 

2.2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zahrnuje v souladu s § 16 odst. 3 ZZVZ 

předpokládanou hodnotu změn závazků ze smlouvy, jejichž možnost si zadavatel 

v této zadávací dokumentaci vyhradil. 

2.3 Zdroje financování  

2.3.1 Poskytování služeb je financováno z prostředků Středočeského kraje nebo Státního 

fondu dopravní infrastruktury nebo jiného dotačního programu. 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

3.1.1 Rámcová dohoda bude s vybranými dodavateli uzavřena na dobu 4 let. Během této 

doby, bude zadavatel oprávněn průběžně podle svých potřeb poptávat služby a 

vybraní dodavatelé budou povinni tyto služby na základě Prováděcích smluv 

zadavateli průběžně poskytovat.  Služby budou realizovány v termínech sjednaných 

v Prováděcích smlouvách uzavřených na základě Rámcové dohody, resp. 

stanovených pokynem zadavatele. 

3.1.2 K zahájení plnění předmětu každé veřejné zakázky na základě příslušné Prováděcí 

smlouvy bude účastník vyzván zadavatelem elektronickou formou nebo písemně. 

Další podmínky plnění předmětu konkrétní veřejné zakázky upraví příslušná 

Prováděcí smlouva a Rámcová dohoda. 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

3.2.1 Plnění veřejné zakázky bude probíhat na území Středočeského kraje, případně 

v sídle dodavatele. 

 

4. Kvalifikační předpoklady  

4.1 Prokazování kvalifikace 

4.1.1 Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 

ZZVZ. Zadavatel neumožňuje ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahrazení 

požadovaných dokladů jiným, než v zadávací dokumentaci výslovně připuštěným 

čestným prohlášením dodavatele (tím není dotčeno právo dodavatele nahradit 



 

Stránka 12 z 76 

požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky). 

Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním 

orgánem dodavatele nebo osobou příslušně zmocněnou; kopie zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být 

podepsána takovou příslušnou osobou. Dokumenty předkládané v rámci nabídky 

mohou být předloženy jako prosté kopie originálů.  

4.1.2 Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření 

smlouvy) může být zadavatelem vyzván postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) 

ZZVZ k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci.  

4.1.3 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ 

dodavatel, který: 

4.1.3.1 splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ; 

4.1.3.2 splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ; 

4.1.3.3 splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

4.2 Základní způsobilost podle ust.  § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 

pobočky závodu 

b) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek 

c) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění 

d) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele 



 

Stránka 13 z 76 

Účastník prokáže základní způsobilost dle zákona. 

 

 

4.3 Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

ve vztahu k České republice předložení výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; 

 

doklad nemusí dodavatel předložit, pokud 

právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují; 

 

v případě, že byla kvalifikace získána 

v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence. 

 

Doklady prokazující profesní 

způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

  

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují; 

 

Dodavatel musí prokázat oprávnění 

k podnikání v oboru: 

 

(i) projektová činnost ve výstavbě,  

(ii) výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 

Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

 

 

Platné oprávnění k podnikání. 

 

Dodavatel předloží výpisy 

z živnostenského rejstříku dle § 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a/nebo 

živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v oboru: 

  

- projektová činnost ve výstavbě, 

- výkon zeměměřických činností 

 

Zadavatel uzná za průkaz 

podnikatelského oprávnění 

v požadovaném oboru rovněž výpis 

z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání 

v oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru 

obsahově odpovídat (jedná se 

zejména o živnostenské listy vydané 

za dříve platné právní úpravy). 

c) 

předložení dokladu o tom, že je odborně 

způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými právními předpisy 

Kopie dále uvedených platných 

dokladů. 

 

(i) Osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 



 

Stránka 14 z 76 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

vyžadována. 

 

 

způsobilost v oboru:  

- mosty a inženýrské konstrukce 

předloží osvědčení o autorizaci jako 

autorizovaný inženýr nebo technik 

minimálně pro obor: 

- mosty a inženýrské konstrukce 

 

nebo Obdobnou autorizaci ve smyslu 

bodu 1.4 této kvalifikační 

dokumentace. 

 

(ii) Osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru: 

- diagnostický průzkum mostů a 

propustků 

předloží Oprávnění SJ-PK 

k provádění průzkumných 

a diagnostických prací souvisejících 

s výstavbou, opravami, údržbou 

a správou pozemních komunikací, a 

to k provádění diagnostických 

průzkumů silničních objektů  

 

nebo osvědčení o autorizaci jako 

autorizovaný inženýr nebo technik 

minimálně pro obor: 

- zkoušení a diagnostika staveb 

 

nebo Obdobnou autorizaci ve smyslu 

bodu 1.4 této kvalifikační 

dokumentace. 

 

(iii) Osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru hlavních, 

1. hlavních a mimořádných prohlídek 

mostů předloží Oprávnění SJ-PK k 

výkonu hlavních a mimořádných 

prohlídek mostů pozemních 

komunikací. 

 

 

(iv) Osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru běžných 

prohlídek mostů, předloží Oprávnění 

SJ-PK k výkonu běžných prohlídek 

mostů pozemních komunikací. 



 

Stránka 15 z 76 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

 

(v) Osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oblasti PKO, předloží  

certifikát o způsobilosti pracovníka 

pro protikorozní ochranu dle tab. 1 

čl. 19. B.1.6 TKP 19 „a ostatní TP, 

TKP a normy související s předmětem 

plnění“ - Inspektor protikorozní 

ochrany. 

 

(vi) Osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oblasti  

zeměměřičských činností předloží 

osvědčení o autorizaci podle § 16f 

odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve 

znění pozdějších předpisů, pro osobu, 

jehož prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost při 

zeměměřické činnosti 

 

 

4.3.1 Požadovaná čestná prohlášení pro prokázání základní způsobilosti předloží 

dodavatelé prostřednictvím vyplněného formuláře přílohy č. 2. K tomuto formuláři 

dodavatelé současně doloží veškeré přílohy požadované zadavatelem k prokázání 

základní a profesní způsobilosti dle této zadávací dokumentace. 

 

4.4 Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

1) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v 

oboru mosty a inženýrské konstrukce: 

(i) minimálně 10 let praxe v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce, 

(ii) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce 

zodpovědného projektanta při realizaci alespoň 

dvou zakázek spočívající ve zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DÚR nebo DÚR+ nebo 

DSP nebo DUSP nebo DSP včetně 

ZDS/PDPS/VD-ZDS mostního objektu nebo 

mostní estakády délky 80 m na stavbě alespoň 

1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 

(formulář 2.1 v příloze č. 2). 

 

2. Potvrzení dodavatele 

o existenci pracovního nebo 

obdobného poměru 

u dodavatele (formulář v 

příloze č. 2). 

 

 

 



 

Stránka 16 z 76 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

dvoupruhové pozemní komunikace, přičemž 

alespoň jedna zakázka spočívala ve zpracování 

projektové dokumentace mostního objektu 

z předpjatého betonu, 

(iii) existenci pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, 

(iv) autorizaci v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce jako autorizovaný inženýr nebo technik 

nebo Obdobnou autorizaci. 

2) u osoby zajištující odbornou způsobilost v oboru 

diagnostika mostů a propustků 

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň dvou 

zakázek na realizaci diagnostického průzkumu 

mostu na stavbě minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace, přičemž alespoň jedna zakázka 

spočívala v realizaci diagnostického průzkumu na 

mostním objektu z předpjatého betonu, 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, 

(iii) Oprávnění SJ-PK k provádění průzkumných 

a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, 

opravami, údržbou a správou pozemních 

komunikací, a to k provádění diagnostických 

průzkumů silničních objektů a autorizaci v oboru 

zkoušení a diagnostika staveb nebo Obdobnou 

autorizaci. 

1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 

(formuláře 2.1 v příloze č. 2). 

 

2. Potvrzení dodavatele o 

existenci pracovního nebo 

obdobného poměru u 

dodavatele (formulář v příloze 

č. 2). 

3) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v 

oboru hlavních, 1. hlavních a mimořádných 

mostních prohlídek: 

(i) minimálně 5 let praxe v oboru hlavních, 1. 

hlavních a mimořádných mostních prohlídek, 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci jedné zakázky 

na vyhotovení hlavních mostních prohlídek a 

prokazatelnou praxi při realizaci jedné zakázky na 

vyhotovení 1. hlavních mostních prohlídek a 

prokazatelnou praxi při realizaci jedné zakázky na 

vyhotovení mimořádných mostních prohlídek na 

stavbě alespoň dvoupruhové pozemní komunikace, 

(iii) existenci pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, 

(iv) Oprávnění SJ-PK k výkonu hlavních a 

mimořádných prohlídek mostů pozemních 

komunikací. 

1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 

(formuláře v příloze č. 2). 

 

2. Potvrzení dodavatele 

o existenci pracovního nebo 

obdobného poměru 

u dodavatele (formulář v 

příloze č. 2).  

 

4) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v 1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 



 

Stránka 17 z 76 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

oblasti statické zatěžovací zkoušky 

(i) minimálně 7 let praxe při provádění 

zatěžovacích zkoušek mostů staveb pozemních 

komunikací, 

(ii)  prokazatelnou praxi při provádění statické 

zatěžovací zkoušky na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace, 

(iii) existenci pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu 

s dodavatelem, 

(iv) Oprávnění SJ-PK k provádění průzkumných a 

diagnostických prací souvisejících s výstavbou, 

opravami, údržbou a správou PK, které se vztahuje 

i na provádění zatěžovacích zkoušek mostů. 

(formuláře v příloze č. 2). 

 

2. Potvrzení dodavatele 

o existenci pracovního nebo 

obdobného poměru 

u dodavatele příp. 

poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu 

s dodavatelem (formulář v 

příloze č. 2).  

 

5) u osoby provádějící diagnostický průzkum PKO 

 (i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v činnosti 

PKO, 

 (ii) prokazatelnou praxi při provádění 

diagnostického průzkumu PKO na jedné stavbě 

dvoupruhové pozemní komunikace, 

(iii) existenci pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu 

s dodavatelem, 

(iv) doklad/certifikát o způsobilosti pracovníka pro 

protikorozní ochranu dle tab. 1 čl. 19. B.1.6 TKP 

19 „a ostatní TP, TKP a normy související s 

předmětem plnění“ - Inspektor protikorozní 

ochrany. 

1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 

(formuláře v příloze č. 2). 

 

2. Potvrzení dodavatele 

o existenci pracovního nebo 

obdobného poměru 

u dodavatele příp. 

poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu 

s dodavatelem (formulář v 

příloze č. 2). 

6) u osoby provádějící zeměměřické činnosti: 

(i) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň jedné 

zakázky spočívající v geodetických pracích při 

přípravě stavby  pozemní komunikace 

(v minimálním finančním objemu 

předpokládaných celkových stavebních 

nákladů této stavby ve výši 20.000.000,- Kč 

bez DPH; 

(ii) existenci pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, nebo, je-li fyzickou osobou 

podnikající, smluvního vztahu s dodavatelem 

 (iii) osvědčení o autorizaci podle § 16f odst. 1 

písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a 

1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 

(formuláře v příloze č. 2). 

 

2. Potvrzení dodavatele 

o existenci pracovního nebo 

obdobného poměru 

u dodavatele příp. 

poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu 

s dodavatelem (formulář v 

příloze č. 2). 



 

Stránka 18 z 76 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 

pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost při 

zeměměřické činnosti 

7) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v 

oboru diagnostika mostů a propustků: 

(i) minimálně 5 let praxe v oboru diagnostiky 

mostů a propustků, 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci jedné zakázky 

na diagnostického průzkumu mostu z předpjatého 

betonu s rozpětím pole min. 30 m na stavbě 

alespoň dvoupruhové pozemní komunikace, kde 

byl ověřován stav předpínací výztuže, 

(iii) existenci pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, 

 

1. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů 

(formuláře v příloze č. 2). 

 

2. Potvrzení dodavatele 

o existenci pracovního nebo 

obdobného poměru 

u dodavatele příp. 

poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu 

s dodavatelem (formulář v 

příloze č. 2). 

 

 

4.4.1 Všechny osoby uvedené v bezprostředně předcházející tabulce (tzv. klíčoví experti) 

jsou povinny doplnit do formulářů v příloze č. 2 bezpodmínečně veškeré údaje 

nezbytné pro posouzení, zda účastník zadávacího řízení splňuje požadovaný 

kvalifikační předpoklad v celém rozsahu. 

4.4.2 Zadavatel současně připouští možnost prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů stanovených pro max. dvě profesní kategorie klíčových expertů 

stejnou fyzickou osobou. Dodavatel je tedy oprávněn svěřit jedné fyzické osobě 

výkon maximálně dvou funkcí člena odborného personálu dodavatele a touto 

jednou fyzickou osobou prokazovat splnění požadavků na kvalifikaci stanovených 

pro více profesních kategorií klíčových expertů ve vztahu k více funkcím člena 

odborného personálu za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna kvalifikační 

kritéria požadovaná na výkon těchto funkcí (jedna a táž fyzická osoba tak může 

například splňovat požadavky na osobu zodpovědného projektanta v oboru 

dopravní stavby a zároveň požadavky na osobu zodpovědného projektanta v oboru 

geotechnika). V případě funkcí hodnocených dle čl. 8 zadávací dokumentace však 

zadavatel upozorňuje na znění čl. 8.6 zadávací dokumentace, podle kterého určí-li 

dodavatel jednu fyzickou osobou pro více funkcí člena odborného personálu, může 

být tato osoba předmětem hodnocení pouze u jedné z funkcí, kterou má zastávat. 

4.4.3 Zadavatel upozorňuje na ustanovení čl. 20.9 zadávací dokumentace, v němž je 

uveden zákaz plnění určitých částí předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele. V rozsahu takto definovaných částí předmětu veřejné zakázky 

zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace podle tohoto článku zadávací 

dokumentace prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů). 



 

Stránka 19 z 76 

4.4.4 Pokud zadavatel požaduje u dokládané osoby praxi při realizaci určité činnosti 

(služby), musí se jednat o činnost (službu) ke dni podání nabídky dokončenou a 

řádně převzatou objednatelem bez vad a nedodělků. 

4.4.5 Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že pokud je dokládaná osoba OSVČ a 

zároveň není vůči dodavateli nebo členu sdružení dodavatelů v pracovním či 

obdobném poměru, bude považována za jinou osobu ve smyslu § 83 ZZVZ se 

všemi důsledky z toho vyplývajícími, nikoliv za zaměstnance či za osobu v 

obdobném postavení. 

4.4.6 Zadavatel současně dodavatele upozorňuje na smluvní závazky spojené se zákazem 

výkonu nelegální práce, uvedené v článku 35.3. Obchodních podmínek. 

4.4.7 Zadavatel důrazně upozorňuje účastníky, aby řádně prostudovali výklad pojmů a 

zkratek uvedených v čl. 1.4 zadávací dokumentace. 

4.5 Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

4.5.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na 

realizaci významných služeb dodavatelem předložením seznamu významných 

služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení veřejné zakázky (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže). Přehled realizovaných významných služeb 

včetně čestného prohlášení o poskytnutí významných služeb zpracuje dodavatel 

podle formuláře v příloze č. 2. Zadavatel dodavatele důrazně upozorňuje, že pokud 

formulář s přehledem realizovaných významných služeb nebude ve vztahu 

k některé významné službě obsahovat veškeré údaje potřebné pro posouzení 

splnění všech požadavků stanovených zadavatelem, vyhrazuje si zadavatel právo 

takovouto významnou službu neuznat a při posuzování kvalifikace dodavatele k ní 

nepřihlížet. 

4.5.2 „Významnou službou“ se rozumí zakázka ve smyslu definice obsažené v čl. 1.4 

zadávací dokumentace a tohoto článku zadávací dokumentace a s parametry 

stanovenými níže v příslušném řádku tabulky. Zadavatel připomíná, že 

dodavatelem dokládaná významná služba může být uznána výhradně tehdy, pokud 

subjekt dokládající poskytnutí příslušné významné služby v jejím rámci realizoval 

činnosti relevantní z hlediska požadavků uplatněných zadavatelem v níže uvedené 

tabulce, přičemž tyto relevantní činnosti nebyly realizovány (ukončeny) dříve, než 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky (uvedené 

období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské 

soutěže) – blíže viz pravidla stanovená v čl. 1.4 zadávací dokumentace u definice 

významné služby.  

4.5.3 Technické parametry více mostních objektů typově odpovídající požadavkům 

zadavatele dle následující tabulky nelze za účelem dosažení v ní uvedených 

kvalifikačních předpokladů sčítat/načítat. Např. pokud dodavatel v rámci plnění 

předmětu určité zakázky poskytoval služby ve vztahu ke dvěma mostním objektům 

o délce 50 m každý, není možné je na základě součtu požadované délky uvádět 



 

Stránka 20 z 76 

jako jednu referenční zakázku technicky způsobilou splnit požadavky na 

významnou službu ve smyslu bodu 3) níže uvedené tabulky prohlídka mostního 

objektu délky minimálně 100 m). 

4.5.4 Obdobně nelze sčítat/načítat ani služby poskytované v rámci rozdílných zakázek 

(smluvních vztahů). Pokud tedy například dodavatel v rámci jedné zakázky 

poskytoval služby ve vztahu k mostnímu objektu o délce 60 m a v rámci druhé 

zakázky poskytoval služby ve vztahu k mostnímu objektu o délce 40 m, byť na téže 

pozemní komunikaci, nelze tyto dvě zakázky uvést jako jednu zakázku, 

v níž dodavatel poskytoval služby ve vztahu k mostnímu objektu o délce 100 m. 

4.5.5 Zákaz provádět sčítání/načítání v rámci významných služeb uvedený v 

bezprostředně předcházejících dvou odstavcích výše platí obdobně i pro 

požadovanou minimální cenu služeb, kterých se významné služby týkají. Pokud 

tedy například účastník v rámci jedné zakázky poskytoval služby ve vztahu k 

mostnímu objektu o délce 60 m a ceně 200 tis. Kč a v rámci druhé zakázky 

poskytoval služby ve vztahu k mostnímu objektu o délce 40 m a ceně 150 tis. Kč, 

nelze tyto dvě zakázky uvést jako jednu zakázku, v níž účastník poskytoval služby 

v úhrnné hodnotě 350 tis. Kč. 

4.5.6 Zadavatel bude posuzovat splnění kvalifikace pouze ve vztahu k významným 

službám poskytnutým v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

veřejné zakázky (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže). Pokud jedna zakázka splňuje zároveň 

podmínky dle více níže uvedených bodů, může dodavatel tuto zakázku uvést v 

rámci prokazování splnění kvalifikace dle tohoto článku i ve vztahu k různým 

bodům níže uvedené tabulky. Dodavatel může například prokázat splnění bodu 2) 

níže uvedené tabulky i zakázkami, kterými prokazuje splnění bodu 1) níže uvedené 

tabulky apod., pokud touto zadávací dokumentací není výslovně stanoveno jinak.  

4.5.7 Zadavatel neuzná prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím poskytnutých 

významných služeb, jejichž předmět se týkal jiných než uvedených mostních 

objektů. V nabídce je nutné uvádět pouze významné služby splňující kritéria 

uvedená v tabulce – viz níže.  

4.5.8 Referovaná významná služba musí být ke dni podání nabídky řádně dokončena a 

řádně převzata objednatelem bez vad a nedodělků, pokud není v zadávací 

dokumentaci výslovně uvedeno jinak.  

4.5.9 V případě, že je referovaná významná služba součástí rozsáhlejšího plnění pro 

objednatele služby, postačí, pokud bude ke dni podání nabídky řádně dokončeno 

alespoň plnění v rozsahu referované významné služby.  

4.5.10 Zadavatel upozorňuje na ustanovení čl. 20.9 zadávací dokumentace, v němž je 

uveden zákaz plnění určitých částí předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele. V rozsahu takto definovaných částí předmětu veřejné zakázky 

zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace podle tohoto článku zadávací 

dokumentace prostřednictvím poddodavatelů. 



 

Stránka 21 z 76 

 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele 

spočívající v realizaci 
Způsob prokázání 

1) 3 (tří) zakázek týkajících se 

vyhotovení hlavních a/nebo 

mimořádných a/nebo běžných 

prohlídek mostů a/nebo 

propustků na stavbě alespoň 

dvoupruhové pozemní 

komunikace o finančním objemu 

za poskytnuté služby větší než 

150.000,- Kč bez DPH pro 

každou zakázku. 

Řádně vyplněný formulář 2.4 dle přílohy 

č. 2 obsahující seznam významných 

služeb poskytnutých dodavatelem. 

2) 3 (tří) zakázek zahrnující 

realizaci prohlídky mostních 

ložisek s protokolem dle ČSN EN 

1337-10, přičemž alespoň jedna 

zakázka zahrnovala prohlídku 

ložisek s protokolem dle ČSN EN 

1337-10 na mostním objektu 

délky větší než 50 m. 

Řádně vyplněný formulář 2.4 dle přílohy 

č. 2 obsahující seznam významných 

služeb poskytnutých dodavatelem. 

3) 3 (tří) zakázek zahrnující 

realizaci prohlídky mostních 

závěrů s protokolem dle TP 86, 

přičemž alespoň jedna zakázka 

zahrnovala prohlídku na mostním 

objektu délky větší než 50 m. 

Řádně vyplněný formulář 2.4 dle přílohy 

č. 2 obsahující seznam významných 

služeb poskytnutých dodavatelem. 

4) 2 (dvou) zakázek týkající se 

vyhotovení přepočtu a/nebo 

výpočtu zatížitelnosti mostů 

a/nebo propustků na stavbě 

alespoň dvoupruhové pozemní 

komunikace, přičemž  alespoň 

jedná zakázka zahrnovala 

vyhotovení přepočtu a/nebo 

výpočtu zatížitelnosti na 

ocelovém či spřaženém 

(ocelxbeton) mostním objektu 

s délkou větší než 50 m. 

Řádně vyplněný formulář 2.4 dle přílohy 

č. 2 obsahující seznam významných 

služeb poskytnutých dodavatelem. 

5) 3 (tří) zakázek zahrnujících 

realizaci diagnostického 

průzkumu mostů v hodnotě min. 

250.000,- Kč 

 

Řádně vyplněný formulář 2.4 dle přílohy 

č. 2 obsahující seznam významných 

služeb poskytnutých dodavatelem. 

6) 2 (dvou) zakázek zahrnujících 

realizaci diagnostického 

průzkumu mostů z předpjatého 

betonu s délkou pole min. 50m, 

Řádně vyplněný formulář 2.4 dle přílohy 

č. 2 obsahující seznam významných 

služeb poskytnutých dodavatelem. 



 

Stránka 22 z 76 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele 

spočívající v realizaci 
Způsob prokázání 

kde byl ověřován stav předpínací 

výztuže (nelze uplatnit mosty 

z předchozího bodu) 

 

 

 

 

4.6 Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ  

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny minimální požadavky zadavatele na nástroje, 

pomůcky, provozní nebo technická zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. Dodavatel ve formuláři č. 2.5. uvede požadované údaje o svém 

technickém vybavení, splnění zde uvedeného kvalifikačního předpokladu však bude 

posuzováno pouze ve vztahu k zařízením uvedeným v následující tabulce: 

 

K zajištění dostatečného technického vybavení pro 

poskytnutí služeb 
Způsob prokázání 

1) je dodavatel povinen disponovat níže uvedeným 

minimálním množstvím jiných zařízení o následující 

typové specifikaci a parametrech: 

• 1 akreditovaná laboratoř  

Čestné prohlášení o technickém 

vybavení (formulář 2.5.) a kopie 

platného Osvědčení o akreditaci 

zkušební laboratoře v rozsahu 

udělené akreditace: zkoušení 

stavebních materiálů 

a betonových konstrukcí. 

2) je dodavatel povinen disponovat níže uvedeným 

minimálním množstvím základního zařízení pro 

zajištění diagnostických průzkumů: 

- 1 ks vybavení pro odběr jádrových vývrtů 

z betonu pr. 50-150mm, 

- 1 ks Schmidtův tvrdoměr pro měření 

pevnosti betonu, 

- 1 ks vyhledávač polohy a průměru výztuže 

v betonu, 

- 1 ks souprava pro odtrhové zkoušky betonu, 

- 1 ks zařízení pro kontrolu nepřístupných 

dutin a otvorů (endoskop nebo zařízení 

srovnatelných parametrů) 

Čestné prohlášení o technickém 

vybavení (formulář 2.5.). 

 

 

5. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

5.1 Pravost a jazyk dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

5.1.1 Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích.  



 

Stránka 23 z 76 

5.1.2 V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do 

českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je 

oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona 

č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních překladatelích, ve znění 

pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. 

vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

5.2 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

5.2.1 Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

5.3 Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

5.3.1 Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný 

doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Čl. 5.1. zadávací dokumentace 

ohledně jazyka dokumentů se použije obdobně. 

5.3.2 Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro 

daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 

1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 

Pražská správa sociálního zabezpečení. 

5.3.3 Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti 

v příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost 

získaly (tím není vyloučeno doložení dokladu o jejich odborné způsobilosti k 

výkonu předmětných regulovaných činností na území České republiky). Pokud se v 

této zemi žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby 

vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž i prohlášení, že jsou 

dle právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci 

požadovaných odborných způsobilostí. Podmínky prokázaní kvalifikace - odborné 

způsobilosti dle autorizačního zákona jsou stanoveny níže. Za všechny tyto osoby 

bude dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné způsobilosti k výkonu 

předmětných regulovaných činností na území České republiky jako podmínku pro 

uzavření Rámcové dohody: 

▪ Informace k doložení autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, zahraničními osobami (§ 30a až 30r zákona č. 360/1992 

Sb.): vybrané činnosti ve výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční 

osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě, 



 

Stránka 24 z 76 

a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou osobou se rozumí osoba, která na 

území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území České 

republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, 

která je usazená na území jiného členského státu a na území České republiky 

vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění přístupu 

k vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství 

(Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36 ES ze dne 7. září 2005 o 

uznávání odborných kvalifikací) uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o 

dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká komora 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění 

kvalifikačních předpokladů a provádí úkony s touto činností spojené. Hostující osoba 

je povinna před zahájením výkonu vybrané činnosti na území ČR podat uznávacímu 

orgánu plné oznámení podle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace 

a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a některých 

příslušníků jiných států a o změně některých zákonů (zákon o uznávání odborné 

kvalifikace), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o uznávání odborné 

kvalifikace“). Uznávací orgán může před zahájením výkonu vybrané činnosti na 

území ČR hostující osobou požadovat ověření odborné kvalifikace podle zákona o 

uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné 

způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o 

uznávání odborné kvalifikace osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně 

zápis do seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými vnitřními 

předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. 

▪ Ve vztahu k Oprávnění SJ-PK zadavatel upozorňuje, že zadavatelem nebudou jako 

dostačující akceptovány zahraniční doklady (tj. jiné než Oprávnění SJ-PK vydané 

příslušným orgánem státní správy České republiky, nelze-li toto Oprávnění nahradit 

v souladu s ustanoveními tohoto čl. 4.4 zadávací dokumentace jinými doklady). 

Požadavky na stavby pozemních komunikací a obecně na stavby nejsou v zemích 

Evropského společenství zcela harmonizovány, a proto je třeba respektovat národní 

specifika. Pro výkon objednatelem požadovaných služeb v České republice, 

zahrnujících jak diagnostické průzkumy betonových a ocelových mostů vč. kontroly 

protikorozní ochrany, propustků, tak celou šíři mediace smluvního vztahu mezi 

objednatelem a zhotovitelem stavby, nelze proto uznat certifikáty a oprávnění 

vydané v jiných státech. Tyto dokumenty neposkytují dostatečnou záruku, že 

příslušná osoba zná předpisy a specifika platná v České republice. 

5.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

5.4.1 Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

5.4.1.1 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 

ZZVZ jinou osobou, 



 

Stránka 25 z 76 

5.4.1.2 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 

jiné osoby, 

5.4.1.3 doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou 

osobou, a 

5.4.1.4 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za 

to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

5.4.2 Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce 

a/nebo osoby, které byly doloženy za účelem hodnocení nabídek v zadávacím 

řízení veřejné zakázky (osoby uvedené v Příloze pro hodnocení kvalifikace a 

zkušenosti osob), je dodavatel povinen za podmínek stanovených touto zadávací 

dokumentací a Rámcovou dohodou využívat při plnění předmětu veřejné zakázky 

vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze 

s předchozím písemným souhlasem zadavatele, za podmínek stanovených 

Rámcovou dohodou. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel 

je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat 

osoby poskytující plnění na straně dodavatele. 

5.4.3 Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně.  

5.4.4 Vztahuje-li se určité kritérium technické kvalifikace ke konkrétní části veřejné 

zakázky, ve vztahu ke které si zadavatel vyhradil, že nemůže být plněna 

prostřednictvím poddodavatele, nelze toto kritérium prokázat prostřednictvím jiné 

osoby dle výše uvedeného. 

5.5 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

5.5.1 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

5.5.2 Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně (v nabídce musí být doložen písemný závazek všech 

dodavatelů podávajících společnou nabídku o společné a nerozdílné odpovědnosti 

za plnění veřejné zakázky), přičemž jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí 

společník. Vedoucí účastník odpovědný za zakázku bude zmocněn k přijímání 

výzev k předložení nabídky a komunikaci se zadavatelem při zadávání zakázek na 

základě Rámcové dohody, a to v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové 

dohodě. 



 

Stránka 26 z 76 

5.6 Prokázání kvalifikace poddodavatele  

5.6.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující: 

5.6.1.1 základní způsobilost jeho poddodavatelů v plném rozsahu podle ust. § 74 

ZZVZ; 

5.6.1.2 profesní způsobilost jeho poddodavatelů v plném rozsahu podle ust. § 77 

odst. 1 ZZVZ a 

5.6.1.3 profesní způsobilost jeho poddodavatelů podle ust. § 77 odst. 2 písm. c) 

ZZVZ a současně podle čl. 4.2 písm. c) zadávací dokumentace v tom 

rozsahu dokladů (odborností), v jakém se konkrétní poddodavatel bude 

podílet na plnění veřejné zakázky. Tj. např. pokud poddodavatel bude 

zabezpečovat odborné činnosti v oboru mosty a inženýrské konstrukce, 

předloží tomu odpovídající autorizaci v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce odpovídající podmínkám uvedeným v čl. 4.3 písm. c), resp. 4.4  

zadávací dokumentace, a to i v případě, že tuto část kvalifikace již 

prokázal v zadávacím řízení veřejné zakázky i sám účastník nebo jiný 

poddodavatel.  

5.6.2 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti dle požadavků shora v tomto 

článku zadávací dokumentace nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle ust. § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené 

lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

5.6.3 Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací 

řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení 

vyloučit. 

5.7 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

5.7.1 Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 

v souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle § 74 

ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

5.8 Předložení certifikátu  

5.8.1 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

5.9 Informační systém veřejné správy 

5.9.1 Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením Rámcové dohody) může 

dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 



 

Stránka 27 z 76 

systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v 

jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

5.10 Důsledek nesplnění kvalifikace 

5.10.1 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto 

zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

5.10.2 Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou 

kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, 

které by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

 

6. Obchodní a platební podmínky 

6.1 Návrh Rámcové dohody 

6.1.1 Návrh Rámcové dohody musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním 

orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém 

případě doloží účastník toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.  

6.1.2 Dodavatel doplní příslušné údaje do přílohy č. 3 zadávací dokumentace, přičemž 

není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu Rámcové dohody, s výjimkou 

údajů, které jsou výslovně vyhrazeny a označeny pro doplnění ze strany 

dodavatele.  

6.1.3 Dodavatel je povinen upravit návrh Rámcové dohody v části identifikující smluvní 

strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo 

vymezení dodavatele dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně 

několika dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit 

právní zkratky označující smluvní stranu zhotovitele (tj. nahrazení zkratky 

„poskytovatel“ zkratkou „poskytovatelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve 

smlouvě a počet stejnopisů a podpisů smlouvy. 

6.1.4 Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele/ů, avšak zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že 

část plnění předmětu veřejné zakázky, uvedená v čl. 20 zadávací dokumentace, 

nesmí být plněna poddodavatelem. 

 



 

Stránka 28 z 76 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1 Nabídková cena 

7.1.1 Nabídková cena bude zahrnovat poskytnutí všech služeb, jak jsou popsány v 

zadávací dokumentaci a Rámcové dohodě. 

7.1.2 Dodavatelé budou při stanovení nabídkové ceny postupovat následujícím 

způsobem: 

7.1.2.1 Dodavatelé budou při stanovení nabídkové ceny vycházet z rozsahu 

plnění, stanoveného v této zadávací dokumentaci a zejména v Rozpisu 

služeb poskytnutého v Příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

7.1.2.2 Rozpis služeb se skládá ze dvou částí, a to z (i)  listu „I. Celkový součet“ 

(sloužícího ke stanovení nabídkové ceny) a z (ii) listu „II. Rozpis služeb 

RD“ (sloužícího k nacenění jednotlivých služeb, poptávaných v rámci 

Rámcové dohody). 

7.1.2.3 Dodavatelé ocení všechny položky Rozpisu služeb uvedené v záložce II. 

„Rozpis služeb RD“ jejich dílčími cenami bez DPH (buňky označené 

modrou barvou). Na základě takto vyplněné záložky II. „Rozpis služeb 

RD“ bude automaticky provedeno doplnění cen položek v části Rozpisu 

služeb „I. Celkový součet“.  

7.1.2.4 Celková nabídková cena, jež bude předmětem hodnocení v rámci 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena, se určí dle výsledku 

Celkové součtové tabulky nabídkové ceny, která je obsažena v části „I. 

Celkový součet“ Rozpisu služeb. 

7.1.2.5 Jednotkové ceny položek se uvedou v Rozpisu služeb bez DPH. Tyto 

jednotkové ceny (za 1 MJ) jsou pro účastníky závazné po celou dobu 

trvání Rámcové dohody a pro všechny služby poskytované na základě 

Prováděcích smluv. Při uzavírání Prováděcích smluv nebudou účastníci 

oprávněni nabídnout zadavateli vyšší jednotkové ceny, než jaké uvedli v 

Rozpisu služeb předloženém ve své nabídce, budou však oprávněni 

nabídnout zadavateli jednotkové ceny nižší.  

7.1.3 Ceny za jednotlivé dílčí činnosti se uvedou v oceněném Rozpisu služeb (soupisu 

prací) bez DPH. Ceny za jednotlivé dílčí činnosti uvedené v Celkové součtové 

tabulce nabídkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro 

všechny služby poskytované v rámci zakázky  a musí pokrývat všechny smluvní 

závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí Služeb.  

7.1.4 Cena předmětu plnění představuje cenu Služeb v Kč bez DPH. Výše uvedeným 

způsobem určená nabídková cena v Kč bez DPH bude předmětem hodnocení 

v rámci ekonomické výhodnosti nabídky, přičemž zadavatel bude hodnotit 

nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. 

7.1.5 V Dopise nabídky bude celková nabídková cena uvedena následujícím způsobem: 

 Nabídková cena DPH Celková nabídková 



 

Stránka 29 z 76 

 služeb bez DPH* cena včetně DPH 
Rámcová dohoda na na 

diagnostiku mostů a propustků 

a zpracování hlavních, běžných 

a mimořádných mostních 

prohlídek, včetně zpracování 

přepočtu zatížitelnosti a 

vypracování zjednodušené 

projektové dokumentace 

(a) (b) (c) = (a) + (b) 

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci nejvýhodnějšího poměru nabídkové 

ceny a kvality. 

 

Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

 

8. Hodnocení 

8.1 Hodnotící komise provede hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek 

na základě kritéria hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. 

Kritérium hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude hodnotit 

ve vztahu k následujícím jednotlivým kritériím hodnocení a vahám, které představují 

podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení: 

Dílčí hodnotící kritérium Váha kritéria v celkovém hodnocení 

Nabídková cena služeb bez DPH 60 % 

Kvalifikace a zkušenosti osob 

zapojených do realizace veřejné 

zakázky 

40 % 

 

8.2 Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kriterií použije 

hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci 

jednotlivých dílčích hodnotících kritérií přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria.  

8.3 Nejvýhodnější nabídce v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena služeb 

bez DPH“ (tj. nabídce obsahující nejnižší celkovou nabídkovou cenu), bude přiděleno 

100 bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem 

čísla 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k nabídce hodnocené. 

Nejvhodnější nabídka (tj. nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH) získá 100 bodů. 

Každá další hodnocená nabídka získá počet bodů, který vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce dle tohoto vzorce: 

Nejvhodnější nabídka (s nejnižší nabídkovou cenou) 

Počet bodů = 100 x ---------------------------------------------------------------------------  

Hodnocená nabídka (cena hodnocené nabídky) 

 



 

Stránka 30 z 76 

Poté hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto dílčím 

kritériu tak, že příslušný počet bodů nabídky vynásobí vahou tohoto dílčího kritéria: 

 

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,6  

8.4 Hodnotící kritérium „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace 

veřejné zakázky“ bude hodnoceno následovně. Účastník zadávacího řízení ve své 

nabídce ve vztahu k prokázání splnění technické kvalifikace dle bodu 4.4 této zadávací 

dokumentace předloží zkušenosti jednotlivých členů realizačního týmu (dále také jako 

„členové týmu“ nebo „členové realizačního týmu“), které splňují definici významné 

služby dle ustanovení bodu 4.5.2 zadávací dokumentace (dále jen „referenční 

služby“), a to za podmínek a v minimálním rozsahu (počtu), jak je uvedeno výše pro 

tuto pozici v ustanovení bodu 4.4 této zadávací dokumentace. Ve vztahu k hodnocení 

v rámci kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné 

zakázky“ se u každého hodnoceného člena týmu bude hodnotit počet referenčních 

služeb členů realizačního týmu nad rámec minimálního rozsahu (počtu) 

požadovaného pro tuto pozici dle bodu 4.4 zadávací dokumentace (referenční 

služby), a to pokud jde o tyto služby (dále také jen „hodnocené referenční služby“): 

Maximální počet osob za všechny níže uvedené funkce: 11. 

a) Osoba zajišťující odbornou způsobilost  v oboru mosty a inženýrské konstrukce – 

maximální počet osob pro tuto funkci: 3 osoby. 

b) Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru diagnostika mostů a propustků 

- maximální počet osob pro tuto funkci: 2 osoby. 

c) Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru hlavních, 1. hlavních 

a mimořádných mostních prohlídek - maximální počet osob pro tuto funkci: 

3 osoby. 

d) Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oblasti statické zatěžovací zkoušky - 

maximální počet osob pro tuto funkci: 2 osoby. 

e) Osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru diagnostika mostů a propustků 

zkoušky - maximální počet osob pro tuto funkci: 2 osoby. 

 

8.5 Bodové hodnoty budou v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti 

osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ přidělovány samostatně pro každou 

funkci při plnění veřejné zakázky, uvedenou v bodu 8.4 této zadávací dokumentace, a 

to dle následující metodiky.  

 

Hodnocené referenční služby: 

Maximální počet 

hodnocených 

referenčních služeb 

(maximální počet bodů): 



 

Stránka 31 z 76 

Hodnocené referenční služby: 

Maximální počet 

hodnocených 

referenčních služeb 

(maximální počet bodů): 

1.  u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce: 

• hodnocená referenční služba spočívající ve výkonu funkce 

zodpovědného projektanta při realizaci zakázky spočívající 

ve zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR nebo 

DÚR+ nebo DSP včetně ZDS/PDPS/VD-ZDS mostního 

objektu nebo mostní estakády délky 80 m na stavbě alespoň 

dvoupruhové pozemní komunikace 

Maximální počet bodů:  

10 u každé jednotlivé 

osoby 

30 celkem pro tuto 

funkci 

 

 

2.  u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru 

diagnostika mostů a propustků: 

hodnocená referenční služba spočívající v realizaci zakázky 

diagnostického průzkumu mostu na stavbě alespoň 

dvoupruhové pozemní komunikace,  

Maximální počet bodů:  

10 u každé jednotlivé 

osoby 

20 celkem pro tuto 

funkci 

3.  u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru hlavních, 

1. hlavních a mimořádných prohlídek mostních objektů: 

hodnocená referenční služba spočívající v realizaci zakázky 

na vyhotovení hlavních či 1. hlavních či mimořádných 

prohlídek mostních objektů na stavbě alespoň dvoupruhové 

pozemní komunikace 

Maximální počet bodů: 

10 u každé jednotlivé 

osoby 

30 celkem pro tuto 

funkci  

 

4.  u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oblasti statické 

zatěžovací zkoušky: 

hodnocená referenční služba spočívající v provádění 

statické zatěžovací zkoušky na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace 

Maximální počet bodů: 

5 u každé jednotlivé 

osoby 

10 celkem pro tuto 

funkci 

5.  u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru 

diagnostika mostů a propustků: 

hodnocená referenční služba spočívající v realizaci zakázky 

diagnostického průzkumu mostu z předpjatého betonu 

s rozpětím pole min. 30 m na stavbě alespoň dvoupruhové 

pozemní komunikace, kde byl ověřován stav předpínací 

výztuže 

 

Maximální počet bodů: 

5 u každé jednotlivé 

osoby 

10 celkem pro tuto 

funkci 

 

 

8.6 Dodavatel pro potřeby hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

„Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ předloží 

jakožto součást Dopisu nabídky řádně vyplněnou Přílohu pro hodnocení kvalifikace a 

zkušenosti osob tak, aby obsahovala údaje nezbytné pro hodnocení nabídek, a 

současně doloží v prosté kopii dokumenty v této příloze stanovené, nezbytné 

k prokázání relevantních skutečností (příslušné autorizace, osvědčení a/nebo 



 

Stránka 32 z 76 

oprávnění, profesní životopis odborného personálu v rozsahu stanoveném na 

příslušném formuláři v zadávací dokumentaci apod.). Zadavatel požaduje, aby každá 

referenční služba předkládaná jednotlivými osobami byla doložena relevantními 

doklady prokazujícími realizaci předkládaných projektových prací, a to i v případě, že 

objednatelem referenční služby byl zadavatel (KSÚS Středočeského kraje). Jedná se o:  

a) kopii úvodní strany dokumentace požadovaného projektového stupně s Popisovým 

polem (rozpiskou) zpracovaným dle ČSN EN ISO 5457, ČSN 01 3466, nebo  

b) kopii deníku autorizované osoby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., ve kterém je 

každá autorizovaná osoba povinna vést chronologický seznam dokumentů 

opatřených autorizačním razítkem, nebo  

c) jiný relevantní doklad o realizovaných službách autorizované/oprávněné osoby 

v zemi sídla dodavatele nebo v zemi, kde byly služby realizovány, potvrzený 

objednatelem referenční služby. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuznat významné zakázky osob, pokud pro tyto 

nebudou předloženy relevantní údaje o realizaci zakázky předkládanou osobou. 

Zadavatel si zároveň vyhrazuje v celém procesu posuzování a hodnocení nabídek 

právo provádět taková ověřování informací předložených v nabídce, která může 

komise považovat za potřebná, včetně ověřování věrohodnosti čestných prohlášení a 

ověřování informací u třetích stran. Zadavatel si vyhrazuje právo neuznat 

referenční služby osob, pokud z předložených dokladů nebudou vyplývat 

relevantní údaje o realizaci služby, zejména: 

- identifikace objednatele referenční služby, 

- identifikace fyzické osoby, která plnila referenční služby, 

- parametry požadované v čl. 8.4. zadávací dokumentace a 

- datum plnění referenční služby. 

Pokud relevantní doklady uvedené v předchozím odstavci pod písm. a) a b) tyto 

údaje neobsahují, doplní je dodavatel jiným prokazatelným způsobem. 

Osoby uvedené v Příloze pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob musí vždy 

splňovat minimální úroveň hodnocených parametrů pro danou funkci při plnění 

veřejné zakázky, stanovenou v bodu 4.4 této části zadávací dokumentace. V případě, 

že některá konkrétní osoba tuto minimální úroveň hodnocených parametrů nesplňuje, 

bude nabídka dodavatele ve vztahu k této konkrétní osobě hodnocena 0 body. 

8.7 Zadavatel upozorňuje, že pro referenční služby předložené účastníkem pro účely 

hodnocení nemůže být použita reference, jejímž prostřednictvím účastník prokazoval 

požadovanou minimální úroveň technické kvalifikace dle čl. 4.4 této zadávací 

dokumentace. 

8.8 Zadavatel uzná jako samostatnou referenční službu v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce každý samostatně zpracovaný stupeň projektové dokumentace, tj. DÚR 

nebo DÚR+ nebo DSP nebo DUSP nebo DSP včetně ZDS/PDPS/VD-ZDS, v rámci 

jedné stavby, pokud tyto byly dokončeny v posledních 10 letech.  



 

Stránka 33 z 76 

8.9 Dodavatel je oprávněn svěřit jedné fyzické osobě výkon maximálně dvou funkcí člena 

odborného personálu dodavatele a touto jednou fyzickou osobou prokazovat splnění 

kvalifikace ve vztahu k více funkcím člena odborného personálu za předpokladu, že 

tato osoba splňuje všechna kvalifikační kritéria požadovaná na výkon těchto funkcí.  

8.10 Určí-li dodavatel jednu fyzickou osobou pro více funkcí člena odborného personálu, 

může být tato osoba předmětem hodnocení pouze u jedné z funkcí, kterou má zastávat. 

V takovém případě je dodavatel povinen v nabídce uvést, pro kterou funkci člena 

týmu má být tato fyzická osoba hodnocena. Nebude-li nabídka tento údaj obsahovat, 

nebude taková fyzická osoba hodnocena pro žádnou z funkcí, které má zastávat. 

Zadavatel upozorňuje, že tento údaj nemůže být dodatečně doplňován postupem dle 

§ 46 odst. 2 ZZVZ. 

8.11 S ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky zadavatel stanoví, že 

dodavatel není oprávněn za účelem hodnocení v nabídce navrhovat na členy 

odborného personálu své zaměstnance či osoby v jiném vztahu k dodavateli, které jsou 

současně zaměstnanci zadavatele. Informace o této skutečnosti bude uvedena 

v profesním životopisu na formuláři uvedeném v Příloze č. 2. Při nesplnění této 

podmínky nebude nabídka dodavatele ve vztahu k takové konkrétní osobě hodnocena. 

8.12 Zadavatel upozorňuje, že předložené referenční služby pro účely hodnocení 

(hodnocené referenční služby) nesmí být starší 10 let (počítáno ode dne zahájení 

zadávacího řízení). 

Doba 10 let (u referenčních služeb uvedených výše v tabulce hodnocených jako 

zkušenost konkrétního člena odborného personálu) se považuje za splněnou, pokud 

byla referenční zakázka v průběhu této doby řádně protokolárně dokončena. 

V případě, že byla referovaná zakázka součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele 

služby (např. kromě zpracování projektové dokumentace měl dodavatel vykonávat i 

autorský dozor při realizaci stavby apod.) postačí, pokud je v uvedené době dokončeno 

plnění v rozsahu referované činnosti (tj. projekční práce) s tím, že zakázka jako celek 

(tj. ohledně dalších činností) dokončena není; zároveň však platí, že nestačí, pokud je 

v posledních 10 letech dokončena zakázka rozsáhlejšího plnění jako celek, avšak 

plnění v rozsahu referované činnosti bylo dokončeno dříve než před 10 lety. 

Obdobným způsobem je nutno naplnit i parametr výše stavebních nákladů dané 

referované činnosti, tzn. že pro potřeby hodnocení lze považovat za relevantní pro 

naplnění požadavků hodnoty zakázky i doby plnění pouze tu část plnění referenční 

zakázky, která připadá na činnosti požadovaného charakteru, tj. nelze je směšovat s 

pracemi jinými. Zadavatel upozorňuje, že z předloženého profesního životopisu musí 

konkrétně vyplývat, jaká byla výše předpokládaných stavebních nákladů odpovídající 

referované stavbě té části plnění, které obsahově odpovídá zadavatelem stanovené 

minimální úrovni hodnocené zkušenosti, a v jakém časovém období byly tyto 

konkrétní části plnění dokončeny. Pro odstranění pochybností zadavatel upřesňuje, že 

pro potřeby doložení referenčních služeb na zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DÚR nebo DÚR+ nebo DSP nebo DUSP nebo DSP včetně ZDS/PDPS/VD-

ZDS považuje za dokončenou předáním kompletního projektu stavby objednateli po 



 

Stránka 34 z 76 

zapracování všech připomínek ze strany objednatele, tj. po písemném potvrzení 

převzetí dokumentace bez vad a nedodělků objednatelem, a to bez případného podání 

žádosti o stavební povolení anebo územní rozhodnutí, je-li součástí plnění zakázky. 

8.13 Za každou hodnocenou referenční službu členů realizačního týmu, tzn. za každou 

referenční službu nad minimální počet referenčních služeb vyžadovaných v ustanovení 

4.4 zadávací dokumentace, obdrží účastník 1 bod s tím, že zadavatel u jednotlivých 

hodnocených referenčních služeb stanoví maximální počet bodů (viz tabulka výše). 

8.14 Zadavatel s ohledem na § 46 odst. 2 ZZVZ upozorňuje, že údaje, které mají být 

předmětem hodnocení nabídek, nelze po uplynutí lhůty pro podání nabídek měnit či 

doplňovat. V případě, že dojde postupem dle § 46 ZZVZ ke změně ve složení 

odborného personálu dodavatele, připustí zadavatel tuto změnu pouze pro potřeby 

posuzování podmínek účasti. Údaje, které budou předmětem této změny nabídky, již 

nicméně nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.   

8.15 Pro úplnost zadavatel uvádí, že výše popsané hodnocení bude prováděno vždy pouze 

ve vztahu ke členům týmu, kteří se budou současně podílet na realizaci veřejné 

zakázky a kterými byla prokazována kvalifikace. Výše popsané hodnocení bude 

prováděno vždy pouze ve vztahu k osobě předložené v rámci prokazování kvalifikace 

dle čl. 4.4 zadávací dokumentace k příslušné funkci. Zadavatel dále upozorňuje na 

ustanovení bodu 20.9 této zadávací dokumentace, v němž je uveden zákaz plnění 

určitých částí předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. V rozsahu 

takto definovaných částí předmětu veřejné zakázky zadavatel nepřipouští doložení 

hodnocených osob dle tohoto článku prostřednictvím poddodavatelů. Nesplnění této 

podmínky je porušením podmínek účasti v zadávacím řízení a jako takové je důvodem 

pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

8.16 Zadavatel dále odkazuje na ustanovení čl. 15.3 Obchodních podmínek. Podle tohoto 

ustanovení je vybraný dodavatel povinen po celou dobu plnění Rámcové dohody 

disponovat počtem a kvalitou všech osob, které byly (i) nezbytné pro splnění 

kvalifikace v zadávacím řízení zakázky (tým klíčových expertů/specialistů) nebo (ii) 

vybraným dodavatelem doloženy za účelem hodnocení nabídek v zadávacím řízení 

zakázky (osoby uvedené v Příloze pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob). 

Konkrétní plnění, však bude vybraným dodavatelem poskytováno pouze osobami 

v počtu skutečně potřebném pro řádné plnění Rámcové dohody. Vybraný dodavatel je 

povinen zajistit, aby se na plnění přednostně podílely osoby, kterými prokazoval 

splnění kvalifikace v zadávacím řízení zakázky (tým klíčových expertů/specialistů), a 

tyto případně doplnit či nahradit pouze za podmínek stanovených v čl. 15.3 

Obchodních podmínek. 

8.17 Hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v  dílčím kritériu 

„Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ tak, že 

sečte u každé nabídky jí přidělené výsledné hodnoty, následně provede hodnotící 

komise nominální úpravu tohoto součtu tak, aby nejlépe hodnocená nabídka (nabídka, 

která v součtu výsledných hodnot získala nejvíce) získala v tomto dílčím kritériu 100 

bodů a každé následující nabídce přiradí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje 



 

Stránka 35 z 76 

míru splnění daného dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce (viz níže dílčí 

krok ve vzorci v závorce), a poté vynásobí takto nominálně upravené hodnoty nabídek 

váhou dílčího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné 

zakázky“ dle následujícího vzorce: 

Hodnocená nabídka (součet hodnot přidělený konkrétní 

nabídce) 

Počet bodů = 100 x ---------------------------------------------------------------------------  

Nejvhodnější nabídka (součet hodnot přidělený nejvhodnější 

nabídce) 

Poté hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto dílčím 

kritériu tak, že příslušný počet bodů nabídky vynásobí vahou tohoto dílčího kritéria: 

 

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,4  

8.18 Na základě součtu obou výsledných hodnot v dílčích hodnotících kritériích (tj. 

Nabídková cena služeb v Kč bez DPH a Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do 

realizace veřejné zakázky) u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 

která dosáhla nejvyšší hodnoty (největšího počtu bodů). V případě rovnosti bodového 

hodnocení (po součtu obou výsledných hodnot v kritériích) nabídek dvou či více 

účastníků, bude vybrána jako nejvhodnější nabídka s vyšším bodovým hodnocením 

v dílčím hodnotícím kritériu Nabídková cena služeb v Kč bez DPH. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

9.1 Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto 

otevřeného řízení a dále smluvní podmínky, kterými se bude řídit Rámcová dohoda a 

které jsou součástí zadávací dokumentace. 

Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny 

termíny a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek 

nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace nerespektující 

v jakémkoliv ohledu zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek 

vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

9.2 Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě. Listinné podání 

nabídky zadavatel nepřipouští.  

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek (ani jednotlivé 

dokumenty obsažené v nabídce dodavatele) byla dodavatelem elektronicky 

podepsána. 

9.3 Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, na adrese https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_46.html. Nabídka účastníka podaná v elektronické 

podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


 

Stránka 36 z 76 

stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

9.4 Pro podání nabídky se může účastník obrátit na technickou podporu E-ZAK na tel. 

čísle: +420 538702719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz. Nabídky musí účastnici 

doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

9.5 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém nebo slovenském jazyce 

(výjimku tvoří odborné názvy a údaje). Pro jazyk dokladů se uplatní čl. 5.1. zadávací 

dokumentace obdobně. Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být 

přepočítány na koruny české, a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou 

národní bankou k prvnímu pracovnímu dni kalendářního měsíce, který předchází 

měsíci, v němž buď bylo zadávací řízení zahájeno, nebo byla podána nabídka. 

9.6 Účastník je povinen předložit v nabídce čestné prohlášení o tom, zda je malým či 

středním podnikem ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES2, příp. tuto informaci 

uvede v rámci identifikačních údajů na krycím listu nabídky. 

9.7 Účastník je povinen předložit v nabídce čestné prohlášení, ve kterém uvede, zda a jaká 

část veřejné zakázky bude plněna poddodavatelem, společně s uvedením hodnoty 

takové části veřejné zakázky (v Kč bez DPH), příp. procentuálního vyjádření takové 

části veřejné zakázky. Tyto údaje účastník uvede v rámci příslušného formuláře 

přílohy č. 2. 

9.8 Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

- Dopis nabídky dle formuláře přílohy č. 1; 

- Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

- Doklady prokazující splnění kvalifikace; 

- Oceněný Rozpis služeb;  

- Návrh Rámcové dohody podepsaný oprávněnou osobou; 

- Informace o rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky; 

- Formuláře dle přílohy č. 2; 

- Ostatní dokumenty, které mají dle zadávací dokumentace tvořit obsah nabídky; 

9.9 V případě, že bude nabídka účastníka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za 

dodržení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů odpovědný účastník zadávacího řízení, neboť jako první tyto údaje ve 

své nabídce zpracovává. 

 

 
2 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) je: 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo 

rozvaha (výkaz aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů 

EUR. 

mailto:podpora@ezak.cz
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026


 

Stránka 37 z 76 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

10.1 Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ. Při 

zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze 

elektronickou komunikaci, a to v některé z následujících forem: 

• elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ, 

• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

• elektronická pošta (e-mail), 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavateli v rámci 

elektronického nástroje E-ZAK, přičemž nabídky musí být prostřednictvím 

tohoto nástroje podány vždy. 

Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být 

dodavatel registrován v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

11.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 

a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na 

plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

12.1 Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 

vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 

elektronicky a ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ.  

12.2 Zadavatel jako nejvhodnější formu komunikace doporučuje doručování 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v souladu s čl. 10 této zadávací 

dokumentace. Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení a případné související 

dokumenty, vč. přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

13.1 Nabídky lze podat nejpozději do 28.11.2023 do 09:00 hodin. 

13.2 Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 

9 této zadávací dokumentace. 

Při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení bude elektronickým 

nástrojem E-ZAK automaticky použit veřejný klíč k zašifrování nabídky. 



 

Stránka 38 z 76 

14. Otevírání nabídek 

14.1 Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 

15. Objasnění nabídek  

15.1 Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak 

nesprávné mohou být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

15.2 Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, je 

hodnotící komise oprávněna po účastníkovi požadovat písemné objasnění 

předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, případně doplnění dalších nebo 

chybějících údajů, dokladů, vzorků nebo modelů.  

15.3 Zadavatel však dodavatele současně důrazně upozorňuje, že hodnotící komise není 

povinna využít tohoto svého práva a vznést požadavek na písemné objasnění/doplnění 

předložených údajů a dokladů. Dodavatelé jsou v plném rozsahu odpovědní za 

zpracování své nabídky a předložení požadovaných dokladů, a nesou veškeré důsledky 

spojené s poskytnutím neúplných dokladů či informací. Zadavatel proto dodavatelům 

doporučuje, aby důsledně kontrolovali, zda jimi předkládané doklady obsahují veškeré 

informace nezbytné pro posouzení naplnění všech požadavků uplatněných 

zadavatelem v této zadávací dokumentaci a ZZVZ, a to zcela jednoznačně a určitě. 

Zadavatel, resp. hodnotící komise si vyhrazuje právo nepřihlédnout při posuzování 

údajů a dokladů (zejména týkajících se kvalifikace) bez dalšího k takovému 

dokumentu, který nebude obsahovat údaje zpracované v rozsahu, resp. způsobem 

umožňujícím učinit zcela jednoznačný závěr o naplnění všech požadavků stanovených 

zadavatelem. 

15.4 Zadavatel si zároveň vyhrazuje v celém procesu posuzování podmínek účasti v 

zadávacím řízení právo provádět taková ověřování informací předložených 

dodavatelem, která může zadavatel či hodnotící komise považovat za potřebná, včetně 

ověřování věrohodnosti čestných prohlášení a ověřování informací u třetích stran. 

15.5 V případě, že zadavatel, resp. hodnotící komise budou mít na základě dodavatelem 

předložených dokumentů pochybnost o splnění účasti v zadávacím řízení (zejména 

pokud jde o kvalifikaci), či dokonce o relevanci/hodnověrnosti uváděných údajů, 

vyhrazuje si zadavatel rovněž právo vyžadovat předložení dalších relevantních 

dokladů prokazujících dodavatelem tvrzené skutečnosti (např. stavební deníky, 

smlouvy, předávací protokoly, průvodky apod.). Nebudou-li předmětné údaje 

požadovaným způsobem hodnověrně doloženy, zadavatel, resp. hodnotící komise 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení neuzná.  

15.6 V případě údajů o zkušenostech členů realizačního týmu zadavatel, resp. hodnotící 

komise upustí od požadavku na předložení dalších relevantních dokladů na základě 

hodnověrného prohlášení dodavatele, resp. příslušného člena realizačního týmu o 

objektivní nemožnosti předložit takovéto jiné doklady (např. v případě, kdy doba či 



 

Stránka 39 z 76 

místo realizace příslušné zakázky objektivně znemožňují opatřit jakékoliv doklady o 

takovéto zakázce). 

15.7 V rámci objasnění nesmí být dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium 

hodnocení nabídek. 

 

16. Posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení  

16.1 Zadavatel stanoví, že podmínky účasti v tomto řízení posoudí hodnotící komise.  

16.2 Postup při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení upravuje § 39 ZZVZ.  

Posouzení splnění podmínek účasti zadavatel provede na základě údajů, dokladů, 

vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může 

ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je 

opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet 

z výsledků těchto zkoušek. 

16.3 Předmětem posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení je splnění zadavatelem 

stanovených požadavků, požadavků ZZVZ, posouzení výše nabídkových cen ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a posouzení nabídky v podrobnostech Rozpisu 

služeb.  

16.4 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že hodnotící komise bude důsledně zkoumat 

případné otázky mimořádně nízké nabídkové ceny. Hodnotící komise může považovat 

cenu za mimořádně nízkou i v případě, že účastník nebude schopen v souladu se 

ZZVZ uspokojivě doložit racionální cenotvorbu byť i jediné položky tvořící jeho 

nabídkovou cenu. Zadavatel upozorňuje, že si hodnotící komise může vyžádat 

podrobné cenové kalkulace, a to ve vztahu k jakékoli položce tvořící nabídkovou 

cenu. Účastník je povinen na základě požadavku hodnotící komise podle §  113 odst. 1 

ZZVZ předložit písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové 

ceny. 

16.5 Vyhovující je ta nabídka, která dokládá splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

v souladu s ust. § 37, § 73 až § 88, § 89 až § 92 ZZVZ, a která vyhovuje všem 

požadavkům stanoveným ZZVZ a zadávacími podmínkami. Účastník, jehož nabídka 

nevyhoví těmto požadavkům, bude vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 

 

17. Podmínky pro uzavření smlouvy  

17.1 Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ povinen, po uplynutí 

lhůty pro podání námitek, zaslat zadavateli na e-mailovou adresu kontaktní osoby dle 

bodu 1.1 návrh Rámcové dohody včetně všech příloh, a to s výjimkou těch příloh, 

které nepodléhají uveřejňovací povinnosti ve smyslu § 3 odst. 2 písm. b) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“), elektronicky ve strojově čitelném formátu (např. MS WORD) a 

anonymizovanými informacemi, které dle § 3 odst. 1 zákona o registru smluv nebudou 



 

Stránka 40 z 76 

uveřejněny. Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, považuje zadavatel tuto skutečnost 

za neposkytnutí součinnosti k uzavření Rámcové dohody a v souladu s § 122 odst. 5 

ZZVZ jej vyloučí. 

17.2 Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 

dodavatele/dodavatelů je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační 

údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky na 

služby, které mají být poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 

do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 

zakázky poddodavatelem. 

17.3 Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu před uzavřením 

Rámcové dohody předložit originály nebo ověřené kopie dokladů vztahujících se ke 

kvalifikaci dodavatele a to konkrétně originály nebo ověřené kopie dokladů uvedené v 

tabulkách čl. 4.1 až 4.6 této zadávací dokumentace (v případě, že předmětné doklady 

nebyly již předloženy v nabídce dodavatele). 

17.4 V souladu s § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ a závazným vzorem Rámcové dohody, který 

tvoří součást zadávací dokumentace, bude zadavatel po vybraném dodavateli dále 

požadovat nejpozději před podpisem Rámcové dohody předložení: 

a) dokladů o certifikaci systému managementu kvality, certifikaci systému 

environmentálního managementu a certifikaci systému managementu bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci,  

b) pojistné smlouvy, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě při výkonu všech podnikatelských činností, 

které mají být vykonávány v rámci plnění veřejné zakázky příp. rovněž pojištění 

dalších rizik dle Obchodních podmínek,  

to vše v rozsahu odpovídajícím závaznému vzoru Rámcové dohody. Předložení 

těchto dokladů je podmínkou pro uzavření Rámcové dohody. Pokud tak vybraný 

dodavatel neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s § 124 odst. 2 ZZVZ 

vyloučit. 

17.5 Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou a zadavatel postupem dle § 122 odst. 

4 zákona nebude schopen z evidence údajů o skutečných majitelích zjistit příslušné 

údaje, je vybraný dodavatel povinen zadavateli na základě písemné výzvy dále 

předložit výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 



 

Stránka 41 z 76 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

17.6 Uzavření Rámcové dohody upravuje § 133, resp. § 124 a násl. ZZVZ. Rámcová 

dohoda bude uzavřena jejím podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Účinnost Rámcové dohody nastává zveřejněním Rámcové dohody v registru smluv v 

souladu se zákonem o registru smluv. Rámcová dohoda bude uzavřena po splnění 

podmínek dle tohoto článku zadávací dokumentace. 

17.7 Vzhledem k tomu, že doba trvání Rámcové dohody je delší než 1 rok, může zadavatel 

od dodavatelů, kteří jsou účastníci Rámcové dohody, po uplynutí každého roku trvání 

Rámcové dohody požadovat předložení dokladů o kvalifikaci. V takovém případě je 

zadavatel povinen stanovit dodavatelům lhůtu v souladu se ZZVZ. Zadavatel může 

rovněž u účastníka Rámcové dohody kdykoli v době trvání Rámcové dohody prokázat 

naplnění důvodů nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 nebo 6 ZZVZ. Dodavatele, který 

nedoloží doklady o kvalifikaci nebo u kterého zadavatel prokáže naplnění důvodů 

nezpůsobilosti podle § 136 odst. 2 ZZVZ, zadavatel nevyzývá k podání nabídky. 

Pokud dodavatel doloží doklady o kvalifikaci později než v zadavatelem stanovené 

lhůtě, nebo prokáže obnovení způsobilosti podle § 76 ZZVZ obdobně, zadavatel jej od 

tohoto okamžiku opět k podání nabídky vyzývá. 

 

18. Zadávací lhůta  

18.1 Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. 

 

19. Požadavek na poskytnutí jistoty 

19.1 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

20. Výhrady zadavatele 

20.1 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí 

účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

20.2 Zadavatel nebude účastníkům zadávací řízení hradit náklady spojené s účastí 

v zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje 

nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 

zadávacího řízení. 

20.3 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

20.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. V případě, že zadavateli nebude umožněno financování příslušné 



 

Stránka 42 z 76 

veřejné zakázky v rámci rozpočtu SFDI nebo dojde ke změně investiční politiky státu 

v rámci investorské přípravy silnic a dálnic v ČR nebo ke změně strategie přípravy 

vybraných silnic a dálnic v ČR Ministerstvem dopravy nebo zadavatelem, může 

zadavatel tuto skutečnost považovat za důvod hodný zvláštního zřetele podle § 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ, pro který po zadavateli nelze požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval. 

20.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

20.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost.  

20.7 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-

li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

20.8 Ustanovení se nepoužije. 

20.9 20.10 Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatele/ů, avšak zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ 

požaduje, aby dodavatel (případně společně dodavatelé, kteří podali nabídku v rámci 

společné účasti) realizoval minimálně následující významné činnosti při plnění veřejné 

zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Jedná se o 

výkon následujících pozic: 

(i) Přepočet zatížitelnosti, 

(ii) První hlavní, hlavní a mimořádné prohlídky mostů, 

(iii) Diagnostické průzkumy  

to vše v rozsahu definovaném v Rámcové dohodě včetně soupisu služeb a v rozsahu 

stanoveném v technických předpisech uvedených v čl. 2 zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje realizaci shora uvedeného plnění vlastními kapacitami z toho 

důvodu, že toto plnění má zásadní vliv na kvalitu a rozsah zadavatelem požadovaných 

služeb, tj. zadavatel je považuje za zásadní z pohledu realizace veřejné zakázky. 

Tomuto požadavku jsou dodavatelé povinni přizpůsobit i prokazování kvalifikace, tj. 

dodavatel je povinen prokazovat profesní a technickou kvalifikaci v rozsahu činností 

dle čl. 4.3, bod c), podbody (i), (ii) a (iii) a dle čl. 4.4 bod 1), 2) a 3) zadávací 

dokumentace sám, nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni 

tuto skutečnost zohlednit v rámci doložení příslušného vyplněného formuláře dle 

přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 

14.1. Vyhrazené změny závazku podle § 100 ZZVZ:  

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje následující 

změny závazků ze smlouvy na plnění veřejné zakázky (Rámcové dohody): 

a) Jednotkové ceny uvedené dodavatelem v soupise prací (Příloze A Zvláštních 

obchodních podmínek) se mohou zvýšit v případě, že dojde ke změně daňových 

právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši jednotkových cen, a 

to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že dojde ke snížení sazby 



 

Stránka 43 z 76 

DPH, budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce 

dodavatele (předložené za účelem uzavření Rámcové dohody) – viz čl. 36.2 VOP. 

b) Jednotkové ceny uvedené v soupise prací (Příloze A Zvláštních obchodních 

podmínek), stanovené zadavatelem jako maximální, se mohou zvýšit o procento 

odpovídající míře inflace, avšak pouze v případě, že míra inflace překročí 3 % 

podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely 

Rámcové dohody vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové 

hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. K 

navýšení může poprvé dojít druhý rok po uzavření Rámcové dohody, a to o míru 

inflace za předchozí kalendářní rok. V případě, že míra inflace bude záporná 

(deflace), budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce 

dodavatele (nabídce předložené za účelem uzavření Rámcové dohody) – viz čl. 

36.1 VOP. 

c) Zadavatel si vyhrazuje odpovídající změnu termínu sjednaného pro poskytování 

služeb - viz čl. 25.1 VOP a čl. 26.2 VOP. 

Bez ohledu na shora uvedené platí, že všechny smlouvou a jejími přílohami připuštěné 

změny, úpravy a čerpání předmětu veřejné zakázky, změny a úpravy obchodních 

podmínek a ceny, definované ve vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky 

jednoznačně co do obsahu, ceny a podmínek pro jejich uplatnění, nechť jsou (pokud 

nezmění celkovou povahu veřejné zakázky) považovány za vyhrazené změny závazku 

ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ v případě, že by kdykoliv v budoucnu 

byla kterákoliv taková změna podle svého charakteru příslušnými orgány veřejné moci 

posuzována jako vyhrazená změna závazku. 

20.10 Zadavatel je v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) zákona oprávněn vyloučit dodavatele 

(účastníka zadávacího řízení) z účasti v zadávacím řízení pro nezpůsobilost, pokud se 

tento dodavatel (účastník zadávacího řízení) dopustil v posledních 3 letech od zahájení 

tohoto zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění 

dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem a/nebo při plnění dřívějšího smluvního 

vztahu s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému 

ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. V této souvislosti 

zadavatel upozorňuje, že např. přiznání náhrady způsobené škody, která vznikla 

v důsledku pochybení dodavatele (účastníka zadávacího řízení), pravomocným 

rozhodnutím soudu či správního orgánu, či samotná náhrada takto způsobené škody, je 

vždy důvodem pro vyloučení dodavatele (účastníka zadávacího řízení) z účasti 

v zadávacím řízení pro nezpůsobilost z důvodu § 48 odst. 5 písm. d) zákona. 

V případě, že uvedené pochybení dodavatele (účastníka zadávacího řízení) vedlo 

k předčasnému ukončení smluvního vztahu, rozumí se takovým předčasným 

ukončením smluvního vztahu zejm. odstoupení od smlouvy z důvodů závažného 

porušování smluvních povinností ze strany dodavatele (účastníka zadávacího řízení), 

výpověď smlouvy z uvedených důvodů, ale i předčasné ukončení smlouvy dohodou 

smluvních stran ze stejných důvodů. V případě, že uvedené pochybení dodavatele 

(účastníka zadávacího řízení) vedlo k jiným srovnatelným sankcím, rozumí se 

takovými sankcemi zejména uplatnění smluvní pokuty v případě závažných porušení 

smluvních povinností dodavatele (účastníka zadávacího řízení), či uspokojení 

zadavatele z poskytnuté bankovní záruky apod. 



 

Stránka 44 z 76 

Ze stejných důvodů je zadavatel oprávněn v souladu s § 136 odst. 2 ZZVZ nevyzývat 

dále účastníka rámcové dohody, která bude uzavřena na základě tohoto zadávacího 

řízení, k podání nabídek na veřejné zakázky zadávané na základě této rámcové 

dohody, a to v případě, že u takového účastníka rámcové smlouvy budou kdykoli v 

době trvání rámcové dohody naplněny důvody nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 nebo 

6 ZZVZ, mj. tedy i shora uvedené důvodu nezpůsobilosti dle předmětného ustanovení 

§ 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ. 

20.11 Střet zájmů 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek 

dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované 

ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

20.12 Mezinárodní sankce 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení omezení 

daných přímo použitelnými předpisy EU, zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze 

dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 

2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 

208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. zákonem č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. To zejména znamená, 

že dodavatel, poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, a 

poddodavatel, pokud jejich plnění přesáhne 10 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové 

dohody, nesmí být osobou uvedenou v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 

31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, a dále dodavatel nesmí zpřístupnit žádné finanční 

prostředky od zadavatele osobě uvedené zejména v čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 

269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

a v čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle zákona č. 69/2006 

Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Pokud vybraný 

dodavatel hodnověrným způsobem neprokáže skutečnosti uvedené výše, zadavatel jej 

vyloučí ze zadávacího řízení. Tím není dotčena povinnost zadavatele informovat 

Finanční analytický úřad ve smyslu vyhlášky č. 281/2006 Sb., o podrobnostech 

způsobu plnění oznamovací povinnosti podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

Stránka 45 z 76 

21. Seznam příloh 

21.1 Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Dopis nabídky 

- Příloha č. 2 – Formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a 

dalších skutečností 

- Příloha č. 3 – Obchodní podmínky, které tvoří: 

o Závazný vzor Rámcové dohody 

o Vzor Prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) 

o Všeobecné obchodní podmínky  

o Zvláštní obchodní podmínky 

▪ Příloha A - Rozsah služeb, včetně Rozpisu služeb k ocenění 

▪ Příloha B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran 

poskytnuté objednatelem  

▪ Příloha C - Platby a platební podmínky 

 

 

V Říčanech dne   

 

____________________________ 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA 

ředitel 

 

 

  



 

Stránka 46 z 76 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

IČO 00066001  

Zborovská 11 

150 21  PRAHA 5 

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

DOPIS NABÍDKY 

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE  

PŘÍLOHA PRO HODNOCENÍ 

KVALIFIKACE A ZKUŠENOSTI OSOB 
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Rámcová smlouva na diagnostiku mostů a propustků, 

zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních 

prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a 

vypracování zjednodušené projektové dokumentace“ 

 

Číslo veřejné zakázky:  vz-309/23  

 

 

 



 

Stránka 47 z 76 

[Poznámka pro účastníka: modře označené údaje musí být doplněny před podáním nabídky. 

Text v této závorce bude vypuštěn] 

DOPIS NABÍDKY 
 

NÁZEV ZAKÁZKY: „Rámcová smlouva na diagnostiku mostů a propustků, 

zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních 

prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a 

vypracování zjednodušené projektové dokumentace“ 

 

PRO:  Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21  PRAHA 5 

 

Pokud bude s účastníkem jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, 

poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), 

přičemž bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do 

registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a 

strojově čitelném formátu a rovněž metadata smlouvy. 

Účastník bere na vědomí a výslovně souhlasí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 

stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci smlouvy nebudou uveřejněny informace 

stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené poskytovatelem před 

podpisem smlouvy. 

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek shora uvedené veřejné zakázky na 

služby, včetně podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, dalších souvisejících dokumentů, 

připojené Zvláštní přílohy k nabídce [a vysvětlení zadávací dokumentace č. [bude 

doplněno]].  

 

Tímto nabízíme poskytování služeb v rozsahu stanoveném pro nacenění v souladu s 

touto nabídkou za následující cenu:  

 

 

 

Nabídková cena 

služeb bez DPH 

DPH Celková nabídková cena 

včetně DPH 

Rámcová dohoda na 

diagnostiku mostů a 

propustků, 

zpracování hlavních, 

běžných a 

mimořádných 

mostních prohlídek, 

včetně zpracování 

přepočtu 

zatížitelnosti a 

vypracování 

zjednodušené 

projektové 

dokumentace 

(a) 

 

[bude doplněno] 

(b) 

 

[bude 

doplněno] 

(c) = (a) + (b) 

 

[bude doplněno]  



 

Stránka 48 z 76 

 

Součástí této nabídky je oceněný Rozpis služeb obsahující dílčí ceny za poskytnutí 

jednotlivých služeb dodavatelem bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 

dílčí ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny služby 

poskytované v rámci zakázky bez ohledu na jejich rozsah. 

 

Tímto se zavazujeme dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých kritérií hodnocení:  

 

Dílčí hodnotící kritérium 

Váha kritéria v 

celkovém 

hodnocení 

Hodnota 

Nabídková cena služeb bez DPH 60 % [bude doplněno] Kč bez DPH 

Kvalifikace a zkušenosti osob 

zapojených do realizace veřejné 

zakázky 

40 % 

Kvalifikace a zkušenosti, 

uvedené v Příloze pro 

hodnocení kvalifikace a 

zkušenosti osob 

 

Zavazujeme se po celou dobu plnění Rámcové dohody disponovat počtem a kvalitou všech 

osob, které byly (i) nezbytné pro splnění kvalifikace v zadávacím řízení zakázky (tým 

klíčových expertů/specialistů) nebo (ii) doloženy za účelem hodnocení nabídek v zadávacím 

řízení zakázky (osoby uvedené v Příloze pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob, která 

tvoří součást Dopisu nabídky). Současně k těmto osobám dokládaným za účelem hodnocení 

nabídek předkládáme v prosté kopii dokumenty k Příloze pro hodnocení kvalifikace a 

zkušenosti osob stanovené, nezbytné k prokázání relevantních skutečností (příslušné 

autorizace, osvědčení, a/nebo oprávnění, smlouvy s poddodavatelem v případě, že je některá 

referovaná osoba dokládána prostřednictvím poddodavatele, profesní životopisy apod.). 

Konkrétní plnění veřejné zakázky však bude v souladu s Rámcovou dohodou poskytováno 

pouze osobami v počtu skutečně potřebném pro řádné plnění konkrétní Prováděcí smlouvy. 

Změna v těchto osobách v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze za podmínek 

stanovených Rámcovou dohodou, resp. Obchodními podmínkami.  

 

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky. 

 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody: 

 

 

(a) Dopis o přijetí nabídek; 

(b) Dopis nabídky a Zvláštní příloha k nabídce; 

(c) Rámcová dohoda; 

(d) Vzor Prováděcí smlouvy;  

(e) Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování konzultačních služeb pro 

stavby pozemních komunikací; 

(f) Zvláštní obchodní podmínky pro poskytování konzultačních služeb pro 

stavby pozemních komunikací, včetně:  

  Přílohy A – Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb; 

 Přílohy B – Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytované 

objednatelem;  

  Přílohy C – Platby a platební podmínky; 



 

Stránka 49 z 76 

(g) Seznam poddodavatelů a jiných osob; 

(h) Technické podmínky. 

 

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze 

č. 3 zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru 

dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou smlouvu na 

plnění veřejné zakázky.  

 

Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním služeb v termínu dle příslušné 

Prováděcí smlouvy. 

 

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 

podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 

odstoupit od Rámcové dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.  

 

 

 

Jméno:________________________________  

funkce ________________________________ 

Podpis: ________________________________ 

 

řádně oprávněn podepsat Nabídku jménem či v zastoupení _________________________ 

Adresa ___________________________________________________________________ 

Datum ______________________  

  



 

Stránka 50 z 76 

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE  
 

Název zakázky: „Rámcová dohoda na diagnostiku mostů a propustků, zpracování 

hlavních, běžných a mimořádných mostních prohlídek, včetně 

zpracování přepočtu zatížitelnosti a vypracování zjednodušené 

projektové dokumentace“ 

 

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky na 

služby, jakož i následky jejich nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu 

realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:  

 

1) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit zakázku 

vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelů, u nichž 

objem uvažované poddodávky překročí 5 % z celkového objemu zakázky, v 

případech, kdy příslušný poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné 

zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři přílohy č. 3 zadávací dokumentace), jíž 

je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit 

informace o poddodavatelích a jejich zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky 

v přiměřené době před jejich zamýšleným využitím a uznáváme, že až do jejich 

schválení zadavatelem nejsme oprávněni takového poddodavatele na plnění veřejné 

zakázky využít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným 

prodlením zadavatele se schválením poddodavatele a jeho zamýšleného podílu na 

plnění veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení 

poddodavatelů a jejich zamýšlených podílů na plnění veřejné zakázky ze strany 

zadavatele nemáme právní nárok. 

2) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů 

minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními 

kapacitami části plnění věcně odpovídající níže uvedenému: 

(i) Výpočet zatížitelnosti, 

(ii) První hlavní, hlavní a mimořádné prohlídky mostů, 

(iii) Diagnostické průzkumy 

 

to vše v rozsahu definovaném Rámcovou dohodou včetně soupisu prací a v rozsahu 

stanoveném v technických předpisech uvedených v článku 2 zadávací dokumentace. 

Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat 

veškeré smluvní a technické podmínky dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace 

 

Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat veškeré 

smluvní a technické podmínky dle zadávací dokumentace. 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]  

  

 

            

      ____________________________  

       [obchodní firma účastníka, 

       podpis oprávněné osoby (osob)  

        s uvedením funkce  



 

Stránka 51 z 76 

 

 

[Pozn. pro účastníka: modře označené údaje zadávací dokumentace musí být doplněny 

účastníkem před podáním nabídky. Text v této závorce bude vypuštěn] 

  



 

Stránka 52 z 76 

PŘÍLOHA PRO HODNOCENÍ 

KVALIFIKACE A ZKUŠENOSTI OSOB 
 

Tato příloha je obsažena v souboru ve formátu MS EXCEL, který je označen: 

„hodnoceni_tymu.xlsx“. 

 

Účastník je oprávněn vyplňovat pouze modře podbarvené buňky. 

 

  



 

Stránka 53 z 76 

 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

IČO 00066001  

Zborovská 11 

150 21  PRAHA 5 

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

FORMULÁŘ K PROKÁZÁNÍ JINÝCH 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A DALŠÍCH 

SKUTEČNOSTÍ 
 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na diagnostiku mostů a propustků, 

zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních 

prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a 

vypracování zjednodušené projektové dokumentace“ 

 

 

Číslo veřejné zakázky:  vz-309/23 

 

 

 



 

Stránka 54 z 76 

Pokyny k vyplnění formulářů: 

1. Dodavatel je povinen doplnit všechny údaje požadované ve formulářích. 

2. Dle potřeby je dodavatel oprávněn připojit další listy. 

3. V případě, že se některý údaj určený ve formuláři k doplnění na dodavatele nevztahuje, 

musí u něj dodavatel uvést „Netýká se“, se stručným vysvětlením důvodu. 

4. Tam, kde ponechává formulář dodavateli na volbě mezi několika možnými 

alternativami, zvolí dodavatel vždy pouze jednu z nich a ostatní z formuláře odstraní. 

5. Dodavatel odstraní z formuláře všechny poznámky pod čarou a instrukce pro vyplnění.  

6. Osoba podepisující každý formulář zaručuje pravdivost a přesnost všech v něm 

uvedených údajů. 

7. Informace obsažené ve formulářích budou předmětem posuzování splnění kvalifikace a 

ostatních podmínek účasti v zadávacím řízení. Za přesnost vyplnění formuláře, jeho 

úplnost a kompletnost připojené dokumentace odpovídá dodavatel.  

8. Absence nebo nesprávné vyplnění údajů uvedených ve formulářích nebo chybějící 

přílohy mohou mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím 

řízení. 

9. Zadavatel nepožaduje, aby formuláře předložené elektronicky jako součást 

nabídky, jejichž původcem je dodavatel, byly ve formě originálu nebo ověřené 

kopie.  

10. Vzhledem k tomu, že zadavatel nepožaduje elektronický podpis formulářů, jejichž 

původcem je dodavatel, je pro účely elektronického podání nabídky originálem 

těchto formulářů dokument vzniklý v elektronické podobě (tj. nikoliv scan 

listinného dokumentu). Pokud dodavatel takový originální dokument vloží do 

nabídky, nebude jej následně zadavatel požadovat postupem dle § 122 ZZVZ, 

protože jej již bude mít k dispozici. 

 

 

  



 

Stránka 55 z 76 

OBSAH 

Formuláře  1 Základní a profesní způsobilost 

1.1 Konsolidované čestné prohlášení  

 

Formuláře  2 Technické kvalifikační předpoklady 

2.1 Čestné prohlášení odborného personálu  

2.2 Profesní životopis odborného personálu 

2.3 Potvrzení účastníka o existenci pracovního nebo obdobného poměru 

2.4 Seznam významných služeb 

2.5 Čestné prohlášení o technickém vybavení  

 

Formuláře  3 Doplňující informace ke kvalifikaci 

3.1  Seznam poddodavatelů 

  



 

Stránka 56 z 76 

FORMULÁŘ 1.1 

KONSOLIDOVANÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „Rámcová dohoda na 

diagnostiku mostů a propustků, zpracování hlavních, běžných a mimořádných 

mostních prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a vypracování 

zjednodušené projektové dokumentace“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude 

doplněno] (dále jen „účastník“), prokazuje splnění základní a profesní způsobilosti dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“), níže uvedeným způsobem. 

 

Účastník 

− v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

dokládá v přílohách výpisy z evidence Rejstříku trestů pro všechny právnické a fyzické 

osoby, pro něž jsou dle ZZVZ a zadávací dokumentací požadovány. 

 

− v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

dokládá v příloze potvrzení příslušného finančního úřadu prokazující, že účastník nemá 

zachycen v evidenci daní splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla.  

 

− v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ 

tímto čestně prohlašuje, že dle písmene: 

− (b) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky na spotřební dani, a 

to jak v České republice, tak v zemi svého sídla, 

− (c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla. 

 

− v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

dokládá v příloze potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení prokazující, že 

nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla. 

 

− v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ 

alternativa 1 

dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku prokazující, že není v likvidaci, že proti 

němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla. 



 

Stránka 57 z 76 

 

alternativa 2 

dokládá v příloze písemné čestné prohlášení prokazující, že není v likvidaci, že proti němu 

nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla. 

 

− v souladu s požadavky § 77 odst. 1 ZZVZ 

dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a dále přikládá doklady o oprávnění 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují, v rozsahu požadovaném zadávací dokumentací. 

 

− v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

prohlašuje, že disponuje osobami, jejichž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje 

v následujících oborech: 

- mosty a inženýrské konstrukce 

- diagnostika mostů a propustků 

- hlavní, 1. hlavní a mimořádné mostní prohlídky 

- provádění statických zatěžovacích zkoušek 

- provádění diagnostického průzkumu protikorozní ochrany  

a dokládá v příloze následující doklady osvědčující odbornou způsobilost osob, jejichž 

prostřednictvím účastník v souladu s požadavky zadávací dokumentace odbornou 

způsobilost zabezpečuje3: 

a) Doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor: 

− mosty a inženýrské konstrukce 

nebo Obdobnou autorizaci. 

b) Oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, 

opravami, údržbou a správou pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy 

ČR podle Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK), 

a to k provádění diagnostických průzkumů silničních objektů anebo osvědčení o 

autorizaci v oboru zkoušení a diagnostika staveb dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, nebo Obdobnou autorizaci; 

c) Oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostních objektů pozemních 

komunikací, vydané Ministerstvem dopravy ČR podle Metodického pokynu Systém 

jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK); 4 

 
3 Pokud je žádost o účast podávána sdružením dodavatelů, budou v čestném prohlášení každého člena sdružení 

uvedena pouze ta písmena, která dokládá příslušný člen sdružení. 
4 Oprávnění SJ-PK účastník dokládá pouze za předpokladu, že je zadávací dokumentací požadováno 

k prokázání kvalifikace. 



 

Stránka 58 z 76 

d) osvědčení o autorizaci podle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 

ve znění pozdějších předpisů, pro osobu, jehož prostřednictvím dodavatel zabezpečuje 

odbornou způsobilost při zeměměřické činnosti 

e) Osvědčení k výkonu běžných prohlídek mostních objektů pozemních komunikací, 

vydané Ministerstvem dopravy ČR podle Metodického pokynu Systém jakosti v oboru 

pozemních komunikací (SJ-PK); 

Osvědčení o odborné způsobilosti v oboru protikorozní ochrany - certifikát 

o způsobilosti pracovníka pro protikorozní ochranu dle tab. 1 čl. 19. B.1.6 TKP 19 „a 

ostatní TP, TKP a normy související s předmětem plnění“ - Inspektor protikorozní 

ochrany. 

 

 

Účastník dále prohlašuje, že není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, tj. 

− není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo 

vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti; 

− poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není 

obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 

jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. 

 

Účastník dále prohlašuje, že je / není malým nebo středním podnikem ve smyslu 

Doporučení Komise ze 6. května 2003 č. 2003/361/EC týkající se definice mikropodniků, 

malých a středních podniků. 

 

Účastník v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině čestně 

prohlašuje, že: 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku,  

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním 

příslušníkem nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku5, 

 
5 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, 

držitelů či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za 



 

Stránka 59 z 76 

c) nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické 

či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

d) žádný z poddodavatelů, kterými účastník prokazoval kvalifikaci, ani žádný 

poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění Smlouvy uzavřené na základě této 

veřejné zakázky podílem vyšším než 10 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové 

dohody, není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 

subjektu či orgánem se sídlem v Rusku, 

e) žádný z poddodavatelů, kterými účastník prokazoval kvalifikaci, ani žádný 

poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění Smlouvy uzavřené na základě této 

veřejné zakázky podílem vyšším než 10 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové 

dohody, není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním 

příslušníkem nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku6, 

f) žádný z poddodavatelů, kterými účastník prokazoval kvalifikaci, ani žádný 

poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění Smlouvy uzavřené na základě této 

veřejné zakázky podílem vyšším než 10 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové 

dohody, nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo 

fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku. 

Účastník dále čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této 

veřejné zakázky, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, 

že tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům 

s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech7 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

nebo v jejich prospěch. 

 

Toto prohlášení činí účastník na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 

následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]    

 

 

____________________________ 

[obchodní firma účastníka, 

podpis oprávněné osoby (osob) 

s uvedením funkce] 

 
vlastněný ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku. 
6 DTTO 
7 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve 

vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, 

ve znění pozdějších předpisů. 



 

Stránka 60 z 76 

 

Přílohy: 

[bude doplněno] 

  



 

Stránka 61 z 76 

FORMULÁŘ 2.1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ODBORNÉHO PERSONÁLU  

 

 

Společnost [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „Rámcová dohoda na 

diagnostiku mostů a propustků, zpracování hlavních, běžných a mimořádných 

mostních prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a vypracování 

zjednodušené projektové dokumentace“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude 

doplněno] (dále jen „účastník“), tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka 

splňuje požadavky zadavatele v níže uvedeném rozsahu: 

 

Funkce: [bude doplněna funkce dle nadpisů / označení pozic použitých zadavatelem v čl. 4.4 

zadávací dokumentace] 

1. Příjmení: [bude doplněno] 

2. Jméno: [bude doplněno]     

3. Roky odborné praxe: [bude doplněno] na pozici [bude doplněno]: [bude doplněno] 

4. Výčet hlavních zakázek, na kterých se v rámci odborné praxe dle bodu 3 osoba 

podílela8: 

Název zakázky 
Objednatel, dodavatel a doba a místo 

plnění 

[bude doplněno] [bude doplněno] 

 

5. Odborná způsobilost: [bude doplněno] 

6. Zakázka podle čl. 4.4 zadávací dokumentace, na jejíž realizaci se odborný personál 

podílel v pozici [bude doplněno]: 

 
8 Budou doplněny vybrané zakázky, na kterých osoba po dobu zadavatelem v kvalifikaci požadované 

minimální délky odborné praxe působila tak, aby bylo zjevné, že uvedená délka praxe je splněna. 



 

Stránka 62 z 76 

Název zakázky / 

Popis služeb 

odpovídající čl. 4.4 

zadávací 

dokumentace 

Objednatel, 

dodavatel a 

doba a místo 

plnění 

Popis činnosti 

odborného 

personálu na 

zakázce 

Finanční objem 

poskytovaných 

služeb 

Byly služby, které jsou 

předmětem významné 

zakázky, dokončeny / 

předány objednateli 

Ano / Ještě ne – služby 

jsou ještě poskytovány 

/ Ne 

     

7. Vztah k dodavateli, příp. poddodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský apod.): [bude 

doplněno] včetně označení související smlouvy9: [bude doplněno] 

 

 

Bude-li účastník vybrán zadavatelem pro realizaci shora uvedené veřejné zakázky, 

prohlašuji, že jsem připraven se na realizaci této zakázky jakožto [bude doplněno] účastníka 

podílet, a že mi nejsou známy žádné překážky tohoto mého závazku budoucí spolupráce. 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]  

 

 

___________________________________ 

[podpis, jméno a příjmení čitelně] 

 
9 Např. pracovní smlouva, DPP, DPČ, smlouva o výkonu funkce, smlouva o spolupráci apod. 



 

Stránka 63 z 76 

FORMULÁŘ 2.2 

PROFESNÍ ŽIVOTOPIS ODBORNÉHO PERSONÁLU 

 

Funkce: [bude doplněna funkce dle nadpisů / označení pozic použitých zadavatelem ve 

formuláři 2.1] 

 

1. Příjmení: 

 

2. Jméno:     

 

3. Státní příslušnost:       

 

4. Adresa (tel/fax/e-mail):  

 

5.  Nejvyšší dosažené vzdělání: 

Instituce:  

Datum: 

Od (měsíc/rok) 

Do (měsíc/rok) 

 

Stupeň (hodnost):  

 

6.  Jazykové znalosti (známky 1 až 5 pro stupeň, kde 5 je nejvyšší): 

Jazyk  Úroveň Pasivně  Slovem  Písmem 

 Mateřský jazyk    

     

     

     

     

 

7. Členství v profesních organizacích: 

 

8. Jiné znalosti (např. počítačová gramotnost, apod.):  

 

9. Současný: (i) zaměstnavatel (příp. uvést OSVČ): 

   (ii) druh pracovního poměru10: 

 

 

10. Roky odborné praxe: 

 

11. Hlavní kvalifikace:  

 
10 Uvést některou z následujících alternativ: pracovní poměr na plný úvazek, pracovní poměr na částečný 

úvazek, dohoda o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce, člen statutárního orgánu. V případě OSVČ 

uvést některou z následujících alternativ: výkon činnosti výhradně pro [bude doplněno alternativně: 

dodavatele/člena sdružení dodavatelů/poddodavatele], nebo činnost pro různé subjekty. 



 

Stránka 64 z 76 

 

12. Speciální zkušenosti v cizích zemích: 

Země Datum: od (měsíc/rok)  

do (měsíc/rok) 

Jméno a stručný popis stavby 

   

   

   

   

 

 

13. Odborná praxe: 

Datum: od (měsíc/rok) do (měsíc/rok)  

Místo  

Společnost / Organizace  

Funkce  

Popis práce  

 

14. Zkušenosti osoby s ohledem na požadavky podle čl. 4.4. kvalifikační dokumentace11 

 

Název zakázky / 

Popis služeb 

odpovídající čl. 4.4 

zadávací 

dokumentace 

Objednatel, 

dodavatel a 

doba a místo 

plnění 

Popis činnosti 

odborného 

personálu na 

zakázce 

Finanční objem 

poskytovaných 

služeb 

Byly služby, které jsou 

předmětem významné 

zakázky, dokončeny / 

předány objednateli 

Ano / Ještě ne – služby 

jsou ještě poskytovány 

/ Ne 

     

 

 

15. Jiné 

 

15a. Publikace a školení: 

 

15b. Reference: 

15c.  Oprávnění k výkonu vybraných činností podle zvláštních předpisů: 

 

(doložit kopie příslušných dokladů, pokud nebyly doloženy jako příloha formuláře č. 
1.1). 

 
11 Níže uvedená tabulka bude doložena pro každou prokazovanou odbornou praxi dle čl. 4.4. zadávací 

dokumentace. 



 

Stránka 65 z 76 

 
Souhlasím se zpřístupněním shora uvedených údajů třetím osobám v rozsahu zákonných 

povinností zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

 

 

___________________________________ 

[podpis, jméno a příjmení čitelně] 



 

Stránka 66 z 76 

FORMULÁŘ 2.3 

POTVRZENÍ ÚČASTNÍKA O EXISTENCI PRACOVNÍHO NEBO OBDOBNÉHO 

POMĚRU NEBO SMLUVNÍHO VZTAHU MEZI DODAVATELEM A FYZICKOU 

OSOBOU PODNIKAJÍCÍ 

 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „Rámcová dohoda na 

diagnostiku mostů a propustků, zpracování hlavních, běžných a mimořádných 

mostních prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a vypracování 

zjednodušené projektové dokumentace“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude 

doplněno] (dále jen „účastník“),  

 

tímto potvrzuje a prohlašuje, že  

 

pan / paní [doplnit jméno a příjmení osoby],  

narozen(a) [doplnit datum narození osoby],  

bytem v [doplnit bydliště osoby],  

 

vykonávající u/pro účastníka funkci [bude doplněno], 

 

je u účastníka v pracovním nebo obdobném poměru. 

 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]  

 

 

 

 

____________________________ 

[obchodní firma účastníka, 

podpis oprávněné osoby (osob) 

s uvedením funkce] 

 



 

Stránka 67 z 76 

FORMULÁŘ 2.4 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH SLUŽEB
12 

 

 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto [bude doplněno alternativně: dodavatel/člen sdružení dodavatelů/poddodavatel] v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku služby s názvem „Rámcová dohoda na diagnostiku 

mostů a propustků, zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních prohlídek, 

včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a vypracování zjednodušené projektové 

dokumentace“, ev.č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno],  

 

vyhlášenou Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje (dále jen  „dodavatel“),  

 

tímto prohlašuje, že řádně poskytoval dále uvedené služby ve smyslu kvalifikačního 

předpokladu dle čl. 4.5. zadávací dokumentace shora uvedené zakázky:13 

 

 
12 Tento formulář vyplní každý člen sdružení dodavatelů, popř. každý poddodavatel, samostatně. 
13 Pro každou kategorii významných služeb (každý řádek tabulky obsažené v bodu 4.5. zadávací dokumentace) 

bude zpracována samostatná tabulka – viz níže uvedené tabulky označené názvem příslušné kategorie 

významné služby. Dodavatel v každé z těchto tabulek uvede vždy veškeré reference, které ve vztahu k dané 

kategorii významných služeb předkládá (uplatňuje). V případě, že dodavatel používá jednu referenci 

k prokázání splnění požadavků zadavatele na více různých kategorií významných služeb, uvede 

příslušnou referenci ve vztahu ke každé kategorii zvlášť, tj. tuto referenci uvede v každé z níže 

uvedených tabulek, v rámci které danou referenci uplatňuje.  

Dodavatel v níže uvedených tabulkách uvede informace v rozsahu nezbytném k posouzení naplnění všech 

požadavků stanovených zadavatelem v čl. 4.5. zadávací dokumentace (zejména ve sloupci obsahujícím 

specifikaci pozemní komunikace/stavby, charakteristiku poskytovaného plnění, věcný rozsah realizovaného 

plnění, byla-li zakázka realizována z pozice poddodavatele či člena sdružení, resp. procentuelní podíl na 

realizaci plnění relevantního z hlediska uváděné významné služby, byla-li zakázka realizována z pozice člena 

sdružení). 



 

Stránka 68 z 76 

(i) Zakázky týkající se výkonu hlavních a/nebo mimořádných a/nebo běžných prohlídek 

mostů dle čl. 4.5. bodu 1. příslušné tabulky zadávací dokumentace 
Název 

zakázky / 

Druh služeb 

(vypovídající 
stručný popis 

služeb) 

Celková cena 
služeb, za 

něž byl 

dodavatel 
odpovědný 

v Kč nebo 

ekvivalentu 
Kč 

Specifikace 
(typ) 

mostu/délka 

mostu 

Finanční 
objem 

poskytnutých 

služeb bez 
DPH 

Specifikace 
poskytovaných 

služeb 

Lhůta 
plnění 

dle 

smlouvy  

Datum 
zahájení 

poskytová

ní služeb 
relevantní

ch 

z hlediska 
prokazova

né 

kvalifikac
e 

Datum 
ukončení 

poskytová

ní služeb 
relevantní

ch 

z hlediska 
prokazova

né 

kvalifikac
e  

Objednatel  
a 

 místo 

poskytování 
služeb 

Dodavatel 
(D), člen 

sdružení 

(Č) nebo 
poddoda-

vatel (S) 

(V případě 
Č, nebo S 

uvede se  

věcný 
rozsah 

realizovan

ých 
činností. 

V případě 

Č se 
uvede 

rovněž % 

podílu na 
realizaci 

relevantní

ch 
činností) 

Byly 
všechny 

služby, které 

jsou 
předmětem 

zakázky, již 

dokončeny / 
předány 

objednateli? 

Ano / Ještě 
ne (Smlouva 

probíhá- 

specifikace 
obsahu a 

rozsahu již 

předaných 
služeb) / Ne 

           

           

           

 

(ii) Zakázky zahrnující realizaci prohlídky mostních ložisek s protokolem dle ČSN EN 

1337-10 dle čl. 4.5. bodu 2. příslušné tabulky zadávací dokumentace 
Název 

zakázky / 

Druh služeb 

(vypovídající 

stručný popis 

služeb) 

Celková cena 

služeb, za 

něž byl 
dodavatel 

odpovědný 

v Kč nebo 
ekvivalentu 

Kč 

Specifikace 

(typ) 

mostu/délka 
mostu 

Finanční 

objem 

poskytnutých 
služeb bez 

DPH 

Specifikace 

poskytovaných 

služeb 

Lhůta 

plnění 

dle 
smlouvy  

Datum 

zahájení 

poskytová
ní služeb 

relevantní

ch 
z hlediska 

prokazova

né 
kvalifikac

e 

Datum 

ukončení 

poskytová
ní služeb 

relevantní

ch 
z hlediska 

prokazova

né 
kvalifikac

e  

Objednatel  

a 

 místo 
poskytování 

služeb 

Dodavatel 

(D), člen 

sdružení 
(Č) nebo 

poddoda-

vatel (S) 
(V případě 

Č, nebo S 

uvede se  
věcný 

rozsah 

realizovan
ých 

činností. 

V případě 
Č se 

uvede 

rovněž % 
podílu na 

realizaci 

relevantní
ch 

činností) 

Byly 

všechny 

služby, které 
jsou 

předmětem 

zakázky, již 
dokončeny / 

předány 

objednateli? 
Ano / Ještě 

ne (Smlouva 

probíhá- 
specifikace 

obsahu a 

rozsahu již 
předaných 

služeb) / Ne 

           

           

           

 



 

Stránka 69 z 76 

(iii) Zakázky zahrnující realizaci prohlídky mostních závěrů s protokolem dle TP 86 

dle čl. 4.5. bodu 3. příslušné tabulky zadávací dokumentace 
Název 

zakázky / 

Druh služeb 

(vypovídající 
stručný popis 

služeb) 

Celková cena 
služeb, za 

něž byl 

dodavatel 
odpovědný 

v Kč nebo 

ekvivalentu 
Kč 

Specifikace 
(typ) 

mostu/délka 

mostu 

Finanční 
objem 

poskytnutých 

služeb bez 
DPH 

Specifikace 
poskytovaných 

služeb 

Lhůta 
plnění 

dle 

smlouvy  

Datum 
zahájení 

poskytová

ní služeb 
relevantní

ch 

z hlediska 
prokazova

né 

kvalifikac
e 

Datum 
ukončení 

poskytová

ní služeb 
relevantní

ch 

z hlediska 
prokazova

né 

kvalifikac
e  

Objednatel  
a 

 místo 

poskytování 
služeb 

Dodavatel 
(D), člen 

sdružení 

(Č) nebo 
poddoda-

vatel (S) 

(V případě 
Č, nebo S 

uvede se  

věcný 
rozsah 

realizovan

ých 
činností. 

V případě 

Č se 
uvede 

rovněž % 

podílu na 
realizaci 

relevantní

ch 
činností) 

Byly 
všechny 

služby, které 

jsou 
předmětem 

zakázky, již 

dokončeny / 
předány 

objednateli? 

Ano / Ještě 
ne (Smlouva 

probíhá- 

specifikace 
obsahu a 

rozsahu již 

předaných 
služeb) / Ne 

           

           

           

 

 

(iv) Zakázky týkající se vyhotovení přepočtu a/nebo výpočtu zatížitelnosti mostů 

a/nebo propustků na stavbě alespoň dvoupruhové pozemní komunikace dle čl. 

4.5. bodu 4. příslušné tabulky zadávací dokumentace 
Název 

zakázky / 
Druh služeb 

(vypovídající 

stručný popis 
služeb) 

Celková cena 

služeb, za 
něž byl 

dodavatel 

odpovědný 
v Kč nebo 

ekvivalentu 

Kč 

Specifikace 

(typ) 
mostu/délka 

mostu 

Finanční 

objem 
poskytnutých 

služeb bez 

DPH 

Specifikace 

poskytovaných 
služeb 

Lhůta 

plnění 
dle 

smlouvy  

Datum 

zahájení 
poskytová

ní služeb 

relevantní
ch 

z hlediska 

prokazova
né 

kvalifikac

e 

Datum 

ukončení 
poskytová

ní služeb 

relevantní
ch 

z hlediska 

prokazova
né 

kvalifikac

e  

Objednatel  

a 
 místo 

poskytování 

služeb 

Dodavatel 

(D), člen 
sdružení 

(Č) nebo 

poddoda-
vatel (S) 

(V případě 

Č, nebo S 
uvede se  

věcný 

rozsah 
realizovan

ých 

činností. 
V případě 

Č se 

uvede 

rovněž % 

podílu na 

realizaci 
relevantní

ch 

činností) 

Byly 

všechny 
služby, které 

jsou 

předmětem 
zakázky, již 

dokončeny / 

předány 
objednateli? 

Ano / Ještě 

ne (Smlouva 
probíhá- 

specifikace 

obsahu a 
rozsahu již 

předaných 

služeb) / Ne 

           

           

 

 



 

Stránka 70 z 76 

(v) Zakázky týkající se realizaci diagnostického průzkumu mostů. dle čl. 4.5. bodu 5. 

příslušné tabulky zadávací dokumentace 
Název 

zakázky / 

Druh služeb 

(vypovídající 
stručný popis 

služeb) 

Celková cena 
služeb, za 

něž byl 

dodavatel 
odpovědný 

v Kč nebo 

ekvivalentu 
Kč 

Specifikace 
(typ) 

mostu/délka 

mostu 

Finanční 
objem 

poskytnutých 

služeb bez 
DPH 

Specifikace 
poskytovaných 

služeb 

Lhůta 
plnění 

dle 

smlouvy  

Datum 
zahájení 

poskytová

ní služeb 
relevantní

ch 

z hlediska 
prokazova

né 

kvalifikac
e 

Datum 
ukončení 

poskytová

ní služeb 
relevantní

ch 

z hlediska 
prokazova

né 

kvalifikac
e  

Objednatel  
a 

 místo 

poskytování 
služeb 

Dodavatel 
(D), člen 

sdružení 

(Č) nebo 
poddoda-

vatel (S) 

(V případě 
Č, nebo S 

uvede se  

věcný 
rozsah 

realizovan

ých 
činností. 

V případě 

Č se 
uvede 

rovněž % 

podílu na 
realizaci 

relevantní

ch 
činností) 

Byly 
všechny 

služby, které 

jsou 
předmětem 

zakázky, již 

dokončeny / 
předány 

objednateli? 

Ano / Ještě 
ne (Smlouva 

probíhá- 

specifikace 
obsahu a 

rozsahu již 

předaných 
služeb) / Ne 

           

           

 

(vi) Zakázky týkající se realizaci diagnostického průzkumu mostů z předpjatého 

betonu s délkou pole min. 50m, kde byl ověřován stav předpínací výztuže (nelze 

uplatnit mosty z předchozího bodu). dle čl. 4.5. bodu 6. příslušné tabulky 

zadávací dokumentace 
Název 

zakázky / 
Druh služeb 

(vypovídající 

stručný popis 
služeb) 

Celková cena 

služeb, za 
něž byl 

dodavatel 

odpovědný 
v Kč nebo 

ekvivalentu 

Kč 

Specifikace 

(typ) 
mostu/délka 

mostu 

Finanční 

objem 
poskytnutých 

služeb bez 

DPH 

Specifikace 

poskytovaných 
služeb 

Lhůta 

plnění 
dle 

smlouvy  

Datum 

zahájení 
poskytová

ní služeb 

relevantní
ch 

z hlediska 

prokazova
né 

kvalifikac

e 

Datum 

ukončení 
poskytová

ní služeb 

relevantní
ch 

z hlediska 

prokazova
né 

kvalifikac

e  

Objednatel  

a 
 místo 

poskytování 

služeb 

Dodavatel 

(D), člen 
sdružení 

(Č) nebo 

poddoda-
vatel (S) 

(V případě 

Č, nebo S 
uvede se  

věcný 

rozsah 
realizovan

ých 

činností. 
V případě 

Č se 

uvede 
rovněž % 

podílu na 

realizaci 
relevantní

ch 

činností) 

Byly 

všechny 
služby, které 

jsou 

předmětem 
zakázky, již 

dokončeny / 

předány 
objednateli? 

Ano / Ještě 

ne (Smlouva 
probíhá- 

specifikace 

obsahu a 
rozsahu již 

předaných 

služeb) / Ne 

           

           

 

Dodavatel tímto v souladu s požadavky zadávací dokumentace čestně prohlašuje, že shora 

uvedené referované významné služby jsou ke dni podání žádosti o účast dokončeny a řádně 

převzaty objednatelem bez vad a nedodělků, pokud není v čl. 4.5. resp. v příslušném bodu 

(řádku) kvalifikační dokumentace výslovně připuštěno jinak. V případě, že je referovaná 

významná služba součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele služby, je zapotřebí, aby ke 

dni podání žádosti o účast byl výkon služby v rámci referované zakázky ukončen v plném 



 

Stránka 71 z 76 

rozsahu, nestanoví-li zadávací dokumentace výslovně jinak. Zadavatel nebude akceptovat 

zakázky, v rámci kterých byl ukončen výkon služby pouze ve vztahu k určitým činnostem.14 

 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]   

  

 

 

____________________________ 

[obchodní firma účastníka, 

podpis oprávněné osoby (osob) 

s uvedením funkce] 

 

 
14 Pro uznání dosud nedokončené referované služby platí podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 



 

Stránka 72 z 76 

FORMULÁŘ 2.5 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ 

 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „Rámcová dohoda na 

diagnostiku mostů a propustků, zpracování hlavních, běžných a mimořádných 

mostních prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a vypracování 

zjednodušené projektové dokumentace“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude 

doplněno], tímto prohlašuje, že pro účely poskytování služeb disponuje následujícím 

technickým vybavením dle čl. 4.6 zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky 

(budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené tabulky): 

 

  ANO/NE 

1) AKREDITOVANÁ LABORATOŘ 
[bude doplněno] 

2) 
1 ks vybavení pro odběr jádrových vývrtů z betonu pr. 

50-150mm, 

[bude doplněno] 

3) 1 ks Schmidtův tvrdoměr pro měření pevnosti betonu, [bude doplněno] 

4) 
1 ks vyhledávač polohy a  

průměru výztuže v betonu, 

[bude doplněno] 

5) 
1 ks souprava pro odtrhové  

zkoušky betonu, 

[bude doplněno] 

6) 

1 ks zařízení pro kontrolu  

nepřístupných dutin a otvorů (endoskop nebo zařízení 

srovnatelných vlastností) 

[bude doplněno] 

 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]   

  

 

 

____________________________ 

[obchodní firma účastníka, 

podpis oprávněné osoby (osob) 

s uvedením funkce] 

 



 

Stránka 73 z 76 

FORMULÁŘ 3.1 

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB 

 

Společnost [bude doplněno], 

se sídlem: [bude doplněno], 

IČO: [bude doplněno], 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka 

[bude doplněno], 

 

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby s názvem „Rámcová dohoda na diagnostiku 

mostů a propustků, zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních prohlídek, 

včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a vypracování zjednodušené projektové 

dokumentace“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] (dále jen 

„dodavatel“), 

 

 

I. 

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů: 

[bude doplněno] 

[bude doplněno] 

 

a 

 

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 

známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit 

 

Obchodní firma 

nebo název nebo 

jméno a příjmení 

poddodavatele 

IČO (pokud bylo 

přiděleno) a sídlo 

poddodavatele 

Část veřejné 

zakázky, kterou 

bude poddodavatel 

plnit 

Hodnota/proc

entuální 

vyjádření 

části veřejné 

zakázky, 

kterou bude 

plnit 

poddodavatel 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 



 

Stránka 74 z 76 

 

 

II. 

V souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 

prokazoval kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Obchodní firma 

nebo název nebo 

jméno a příjmení 

poddodavatele 

IČO (pokud bylo 

přiděleno) a sídlo 

poddodavatele 

Část veřejné 

zakázky, kterou 

bude poddodavatel 

plnit 

Hodnota/proc

entuální 

vyjádření 

části veřejné 

zakázky, 

kterou bude 

plnit 

poddodavatel 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 

doplněno] 

 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce a/nebo 

osoby, které byly doloženy za účelem hodnocení nabídek v zadávacím řízení zakázky 

(osoby uvedené v Příloze pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob), je dodavatel 

povinen za podmínek stanovených Rámcovou dohodou využívat při plnění dle Prováděcí 

smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je 

vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, za podmínek stanovených 

Rámcovou dohodou. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je 

povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby 

poskytující plnění na jeho straně. 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno]  

   

 

____________________________ 

[obchodní firma účastníka, 

podpis oprávněné osoby (osob) 



 

Stránka 75 z 76 

s uvedením funkce] 
 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

IČO 00066001  

Zborovská 11 

150 21  PRAHA 5 

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

 

NÁVRH RÁMCOVÉ DOHODY - ZÁVAZNÉ 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na diagnostiku mostů a propustků, 

zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních 

prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a 

vypracování zjednodušené projektové dokumentace“ 

 

 

Číslo veřejné zakázky:  vz-309/23 

 

  



 

Stránka 76 z 76 

PŘÍLOHA Č. 4 

 

NEOCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB (SOUPIS 

PRACÍ) 
 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na diagnostiku mostů a propustků, 

zpracování hlavních, běžných a mimořádných mostních 

prohlídek, včetně zpracování přepočtu zatížitelnosti a 

vypracování zjednodušené projektové dokumentace“ 

 

 

Číslo veřejné zakázky:  vz-309/23 

 

 


		2023-10-26T14:29:16+0200




